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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELGIAN CONGO
BELGIAN CONGO - Picture postcards and Photos
KB	3033	 ✉	 57x picture postcards various views, all franked with “5c. green - unilingual issue”  
			   and sent from Boma April 2nd, 1910 to Brussels/Belgium, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 30	 . . . . . . .    
KB	3034	 ZK	 74x picture postcards (some colorized), various views, all franked with Congo Free State  
			   stamps, sent from Boma to Bruges/Belgium, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 74	 . . . . . . .    
KB	3035	 PWS	 Postal stationeries, also Ruanda-Urundi (41 PST). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 60	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO
E	 3036	 *	 Vignette, “1898 - excursion au Congo”, commemorating the inauguration of the Congo railway  
	 	 	 (Matadi - Leopoldville, grey-blue on bluisch paper, with gum, LH and thin), with certificate,  
			   f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
F	 3037	 **	 10fr. - caisse des pensions des travailleurs du Congo Belge et du Ruanda-Urundi, in block of 30 
			   “thumbnails”, 2 with crease, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 Bod	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1886 Issue - 1st Issue - Leopold II
E	 3038	 0	 N° 1 (3x) “5c. green”, cancelled Banana (in blue of black), vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 16	 . . . . . . .    
E	 3039	 **	 N° 2 (horizontal pair), 4 (horizontal pair) “10c. pink”, off centre down, with corner margin of 
			   sheet, “50c. reseda” lightly off centre, with corner margin of sheet with marginal inscription 
			   “ATELIER DU TIMBRE”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 3040	 **	 N° 2 “10c. pink”, off centre to the upper left corner, with margin of sheet with marginal inscription 
			   “00286” (sheet number), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 16	 . . . . . . .    
E	 3041	 **	 N° 2 “10c. pink”, off centre to the upper left corner, in block of 4, with margin sheet and marginal 
			   inscription “DÉPÔT” 1885” in red, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 20	 . . . . . . .    
E	 3042	 **	 N° 2 “10c. pink”, off centre in horizontal pair, with margin of sheet, MNH, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 8	 . . . . . . .    
E	 3043	 **/*	 N° 2 “10c. pink”, off centre to the left, in block of 4 (position 2/3-7/8) with margin of sheet  
			   and marginal inscription “DEPO...” (DEPOT 1885) in red and inverted (n° 3 * and 1 **), vf. . . . . . . . . .         F	 20	 . . . . . . .    
E	 3044	 0	 N° 2 (2x) “10c. pink”, one cancelled “BANANA” and the other one “Leopoldville” (thin),  
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3045	 *	 N° 3 “25c. blue”, off centre to the left, position #34 of sheet of 50 stamps, vf (OBP €85). . . . . . . . . . .          F	 12	 . . . . . . .    
E	 3046	 *	 N° 3 “25c. blue”, almost centred, position #44 of the sheet of 50 stamps, LH, vf . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 12	 . . . . . . .    
E	 3047	 *	 N° 3 “25c. blue”, very well centered, LH, vf (OBP €85 + 135%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 14	 . . . . . . .    
E	 3048	 (*)	 N° 3 “25c. blue” in block of 4 without gum, position 1/2 - 6/7 of the sheet of 50 stamps,  
			   vf/f (OBP 340 *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 36	 . . . . . . .    
E	 3049	 (**)	 N° 3 “25c. blue” (horizontal pair), well centered, regummed, with hinge, to be checked  
			   (OBP 170 * + 135%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 3050	 0	 N° 3 “25c. blue”, well centered and cancelled “BANANA 8 mai 1887” in blue, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 10	 . . . . . . .    
E	 3051	 0	 N° 3 “25c. blue”, off centre to the left upper corner and cancelled “BOMA 10 DECE 1888”  
			   in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 6	 . . . . . . .    
E	 3052	 MIX	 N° 3 (6x) Small accumulation of “25c. blue”, mint in very mixed condition incl. 2 without gum  
			   and thin, 3 with LH and 1 regummed, vf/f/to be checked (OBP 510). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 3053	 0	 N° 3 (7x) Small accumulation of “25c. blue” cancelled, in mixed condition, interesting for plating, 
			   vf/f/to be checked (OBP 420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 3054	 0	 N° 3/4 “25c. blue” and “50c. reseda”, both cancelled “BANANA” in blue, both thinned,  
			   to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3055	 ❒	 Type 4 “50c.”, proof in unadopted color, in poor condition (thin and spot), scarce, to be checked. . . . . .     F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3056	 **	 N° 4 “50c. reseda”, lightly off centre, in block of 4, MNH, f (OBP €128). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 24	 . . . . . . .    
E	 3057	 *	 N° 4 “50c. reseda”, off centre downwards, position #39 of the sheet of 50 stamps “O” and “N”, 
			   damaged variety, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3058	 0	 N° 4 “50c. reseda”, off centre to the lower right corner, cancelled “Vivi 15 JANV.” (1886)  
			   in blue (Keach type 1.1-DMTY), very scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 3059	 *	 N° 5a “5fr. deep lilac”, well centered, with 2 short perforations on upper right corner and thinned 
			   on the center, with CERT., vf/f/to be checked (OBP 1.360 + 135%). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 120	 . . . . . . .    
E	 3060	 (**)	 N° “5fr. lilac”, off centre upper right corner, regummed, f/to be checked (OBP €785 *) . . . . . . . . . . . . .            F	 78	 . . . . . . .    
E	 3061	 (**)	 N° 5 “5fr. lilac”, off centre upwards, position #20 of the sheet of 50 stamps, regummed, hinged, 
			   tears and thin, signed SPHB, to be checked (OBP 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3062	 0	 N° 5 “5fr. lilac”, well centred, cancelled “BOMA”, in blue,with CERT., vf (OBP 490 + 135%) . . . . . . . . . .         F	 100	 . . . . . . .    
E	 3063	 0	 N° 5 “5fr. lilac”, position 48 of sheet of 50 stamps, off centre tot the lower left corner, cancelled 
			   “BOMA 14 OCTO 1886” in blue, vf (OBP 490) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 74	 . . . . . . .    
E	 3064	 0	 N° 5 “5fr. lilac” center off to right and cancelled Banana, very fresh color, vf (OBP €490). . . . . . . . . . . .           F	 74	 . . . . . . .    
E	 3065	 0	 N° 5 “5fr. lilac”, off centre to the right, cancelled (lightly) Banana in 1887 in blue, with cert. 
			   and signed by Stolow, vf/f (OBP 490). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 74	 . . . . . . .    
E	 3066	 MIX	 Between n° 1/5 Small accumulation of 20 stamps of the 1st issue, quality must be checked,  
			   f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
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E	 3067	 0	 Between n° 1 and 5 Small accumulation of 12 stamps in mixed quality, some forgeries and  
			   n° 5 thin on face, interesting for cancellations study, vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1886 Issue - 1st Issue - Leopold II  - ‘FORGERY’
F	 3068	 ❒	 Type 1, type 3 and type 4 “5c. green”, “25c. blue” and “50c. reseda”, Lenoir minisheet of  
			   10 stamps forgeries, unperforated and without gum, MNH, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 30	 . . . . . . .    
E	 3069	 0	 Type 1 “5c. green”, two Lenoir forgeries, with false cancellations of Boma, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3070	 0	 Type CP1 “5fr. lilac” with forgery overprint “COLIS POSTAUX FR. 3,50” in blue and 
			   cancelled Banana, f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3071	 ❒	 Type 2 “10c. pink - Lenoir forgery”, position #6 of the minisheet of 10 stamps, unperforated  
			   with gum, f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 16	 . . . . . . .    
E	 3072	 ❒	 Type 2 “10c. pink - Lenoir forgery”, unperforated, with gum, LH, very scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3073	 0	 Type 2 “10c. pink - Lenoir forgery” with fake cancellation of Boma in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3074	 **/*	 Type 3 “25c. blue - Lenoir forgery”, block of 4, position #3/4 - 8/9 of the minisheet of 10 stamps, 
			   two stamps ** and two *, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3075	 **	 Type 4 “50c. reseda - Lenoir forgeries” in block of 10 stamps, with gum and MNH,  
			   one stamp with black lines on backside, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3076	 ❒	 Type 5 “5fr. lilac - forgery type V”, unperforated with gum, MNH, with corner sheet, vf/f. . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3077	 *	 Type 5 (2x) “5fr. lilac”, forgeries type V, perforated and unperforated with gum and LH, vf. . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3078	 ❒	 Type 5 “5fr. lila - forgery type V”, unperforated with gum and *, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 bod	 . . . . . . .    
E	 3079	 0	 Type 5 “5fr. lilac”, forgery type IV with forgery cancel in blue “BOMA 3 OCTO 1886”, vf. . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3080	 0	 Type 5 “5fr. lilac - Fournier forgery type II” with forged cancellation “BANANA 4 mars 1886” 
			   in blue, thin, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3081	 0	 Type 5 “5fr. lilac - forgery type V” with forged cancellation “Leopoldville 14 OCTO 1886” in blue, vf. . .    @	 14	 . . . . . . .    
E	 3082	 0	 Type 5 “5fr. lilac - forgery - type V” with false cancellation “BOMA 3 OCTO 1886” in blue, vf . . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3083	 *	 Type 5 (3x) “5fr. lilac - forgeries type V”, 3x LH, in poor quality, thinned and toning, to be checked . . .    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3084	 ❒	 Small group of Lenoir forgeries, type 1 “5c. green”, one block of 4 unperforated and one single 
			   unperforated, type 3 one single * and one partially perforated and type 4 in horizontal pair,  
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3085	 ❒	 Type 3 and type 4 “25c. blue + 50c. reseda - Lenoir forgery” in block of 4 unperforated,  
			   not gummed and never hinged, Belgian type 35 forgery “50c. yellow green”,  
			   unperforated on thin paper, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3086	 MIX	 Small accumulation of 17 forgery stamps in mixed condition, most of them in bad condition,  
			   to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1887 Issue - 2nd Issue - Leopold II - Mint
E	 3087	 **	 N° 6 “5c. yellow-green”, block of 9 stamps with corner of sheet with marginal inscription 
			   “ATELIER DU TIMBRE” in black, MNH, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 3088	 **	 N° 7 “10c. pink”, (upper) block of 15 stamps with marginal inscription “TIMBRES POSTES” 
			   in red, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 26	 . . . . . . .    
E	 3089	 0	 N° 8 “25c. blue”, off center to the lower left corner (2x), horizontal pair, with sheet margin and 
			   overprinted “NUL” in red, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 3090	 **	 N° 8 “25c. blue”, off centre to the lower left corner, in block of 4 with corner margin of sheet,  
			   3 stamps overprinted “NUL” in red and 1 stamps un-overprinted, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 100	 . . . . . . .    
E	 3091	 **	 N° 8 “25c. blue”, off centre to the right in horizontal pair with overprint “SPECIMEN” in black, vf. . . . . .     F	 40	 . . . . . . .    
E	 3092	 **	 N° 8 “25c. blue”, off centre to the lower right corner, in block of 4, with margin of sheet with 
			   marginal inscription cachet “DEPOT 1889” in box and in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 20	 . . . . . . .    
E	 3093	 **	 N° 8 “25c. blue”, off centre to the left, block of 6 with corner of sheet with margin inscription 
			   “ATELIER DU TIMBRE” in black box, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 3094	 **	 N° 8 “25c. blue” in block of 9 with sheet margin and showing marginal inscription  
			   “Atelier du timbre” in black, yellow gum, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 18	 . . . . . . .    
E	 3095	 **	 N° 8 “25c. blue”, accumulation of 3 blocks, all of center to the left, two blocks of 6 and  
			   one block of 3, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 16	 . . . . . . .    
E	 3096	 **	 N° 8 “25c. blue”, almost well centered in block of 4, MNH, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 8	 . . . . . . .    
E	 3097	 *	 N° 9 “50c. red brown”, very well centered and very fresh, LH, vf (OBP €90 + 135%) . . . . . . . . . . . . . .             F	 30	 . . . . . . .    
E	 3098	 *	 N° 9 “50c. red-brown”, off centre to the left with right neighbour, LH, vf (OBP €90) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 12	 . . . . . . .    
E	 3099	 **	 N° 10 “50c. grey”, off centre to the right, in horizontal pair with overprint “SPECIMEN” in black, vf . . . .   F	 40	 . . . . . . .    
E	 3100	 *	 N° 11 “5fr. violet” off centre tot the right with left neighbour, thin, signed CBE,  
			   vf/to be checked (OBP 1.950) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 190	 . . . . . . .    
E	 3101	 *	 N° 11 “5fr. violet” with black overprint “SPECIMEN”, two missing teeth, heavy hinge, scarce, 
			   to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 3102	 (**)	 N° 11 “5fr. violet”, off centre to the right, regummed and creased, to be checked (OBP €1.950). . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
E	 3103	 *	 N° 12 “5fr. grey”, off centre to the bottom left corner, vf/f (OBP €210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 3104	 *	 N° 12 “5fr. grey”, off centre of the bottom left sorner, signed, vf (OBP €210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
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E	 3105	 *	 N° 12 “5fr. gray”, almost well centered, signed on back side with pink ink, visible on the front, 
			   vf/f (OBP 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 3106	 *	 N° 13 “10fr. yellow-ochre”, slightly off centre to the left, signed, vf (OBP €840) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 3107	 *	 N° 13 “10fr. yellow-ochre”, slightly off centre upwards, rust spot, signed Diena,  
			   vf/f/to be checked (OBP 840) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 3108	 **	 N° 13A “25fr. grey”, off centre to the upper right corner, MNH, vf (OBP €160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 3109	 *	 N° 13A “25fr. grey”, off centre to the left, vf (OBP €55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 8	 . . . . . . .    
E	 3110	 *	 N° 13A “25fr. grey”, off centre to the left, vf (OBP €55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 8	 . . . . . . .    
E	 3111	 *	 N° 13A “25fr. grey”, off centre upwards, 1 tone spot in perforation, f (OBP €55). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3112	 *	 N° 13A-Cu “25fr. gray”, off centre to the upper right corner with curiosity of perforation  
			   in upper left corner, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 14	 . . . . . . .    
E	 3113	 *	 N° 13A/13B “25fr. and 50fr. gray”, off centre, with LH, vf (OBP €110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 14	 . . . . . . .    
E	 3114	 *	 N° 13B “50fr. grey”, off centre downwards, vf (OBP €55). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 8	 . . . . . . .    
E	 3115	 *	 N° 13B “50fr. grey”, off centre to the upper left corner, vf (OBP €55). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 8	 . . . . . . .    
E	 3116	 *	 N° 13B “50fr. gray off centre to the left, with right neighbour”, small repair, thin, f. . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3117	 MIX	 Accumulation of 19 stamps between N° 1/13 in mixed quality, mostly damaged, interesting  
			   for shades study, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3118	 MIX	 Between n° 6 and 133 Small accumulation of 15 stamps unused from the 2nd issue,  
			   in mixed quality, n° 13 is thin and without gum, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 3119	 *	 Small accumulation 6 (3x), 7 (2x), 7a, 8 (3x) and 10 (1x + 1 block of 4), some well centered, 
			   interesting for shades study, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 6	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1887 Issue - 2nd Issue - Leopold II - Used
E	 3120	 0	 N° 6a “5c. green”, cancelled with straight linear mark “MATADI” in blue, very scarce, vf/f. . . . . . . . . . .          F	 40	 . . . . . . .    
E	 3121	 0	 N° 6/10 and 12 All cancelled, n° 9 well centered and cancelled Matadi, vf/f (OBP €211). . . . . . . . . . . .           F	 16	 . . . . . . .    
E	 3122	 0	 N° 6 “5c. yellow green” with superb cancellation “Lukungu 19 juil 1897” in blue, small thin,  
			   f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3123	 0	 N° 7 “10c. pink”, off centre to the lower right corner, cancelled “LUKUNGU 19 JUIL 1897” 
			   (Keach 1.1-DMTY) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 3124	 0	 N° 7 “10c. pink”, 2x horizontal pairs on piece of paper, cancelled “MATADI” in blue  
			   (Keach type 1.1.-DMTY), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 20	 . . . . . . .    
E	 3125	 0	 N° 7 “10c. pink” in vertical strip of 4 with margin of sheet and cancelled “LEOPOLDVILLE”  
			   in blue, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 16	 . . . . . . .    
E	 3126	 0	 N° 7 “10c. pink”, horizontal pair on fragment with cancellation “MATADI 10 JANV 1893” in 
			   blue (Keach type 1.1.-DMTY), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3127	 0	 N° 7 “10c. pink” off centre to the upper right corner, cancelled “N’Zobe” in blue, toned and 
			   damaged, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3128	 0	 N° 8 “25c. blue”, off centre downwards, with superb cancellation “LUKUNGU 19 JUIL 1897”  
			   in blue (Keach Type 1.1.-DMTY), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 3129	 0	 N° 8 “25c. blue”, part of the stamp missing, glued, on piece of cover and cancelled “N’ZOBE 19 
			   SEPT 1892” in blue (Keach 1.1.-DMTY), vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3130	 0	 N° 9 “50c. red brown”, off centre to the right with cancellation “Etat independant du Congo - 
			   postes - Matadi” in blue (Keach type 3A1), vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 3131	 0	 N° 9 “50c. red brown” off centre to the left, cancelled “N’ZOBE 14 OCT. 1898” in blue  
			   (Keach type 1.1-DMTY), f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 3132	 0	 N° 9 (4x) “50c. red brown”, cancelled “BANANA” in blue and in black, “LEOPOLDVILLE” 
			   in black and “MATADI” in blue, vf (OBP 176). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 16	 . . . . . . .    
E	 3133	 0	 N° 9 “50c. roodbruin”, samenstelling van 6 zegels met verschillende afstempelingen w.o.  
			   “Banana”, “Boma”, “Matadi” en “Leopoldville”, zm (OBP 264) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3134	 0	 N° 11 “5fr. violet”, off centre downwards, cancelled “BANANA 18 OCTO 1890” in black,  
			   vf (OBP 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 70	 . . . . . . .    
E	 3135	 0	 N° 11 “5fr. violet”, off centre to the left, cancelled, “BANANA 13 SEPT 1890” in black 
			   (Keach type 1.4-DMTY) with cert., vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 70	 . . . . . . .    
E	 3136	 0	 N° 11 “5fr. violet”, off centre to the right, cancelled “BANANA 25 AOUT 1892” in black, 
			   repaired 2 new perfs on below perf., to be checked (OBP 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 3137	 0	 N° 11 “5fr. violet”, off centre to the lower left corner and cancelled “BOMA 15 JANV 1892” in 
			   black (Keach type 1.1-DMTY), one sshort perf in upper right corner, f (OBP 700). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 70	 . . . . . . .    
E	 3138	 0	 N° 12 “5fr. grey”, off centre to the upper left corner and cancelled “BOMA 13 OCTO 1893”  
			   in blue, vf (OBP 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 16	 . . . . . . .    
F	 3139	 ✉	 N° 13 “10fr. ochre - horizontal pair” on weapons license (for a 16 gauge shotgun and a flobert rifle) 
			   with “FLAG” cachet “DISTRICT DE BOMA” in blue, done in Boma February 2nd, 1897, great rarity  
			   of the second issue, less than 5 known examples, vf - see photo cover.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 3000	 . . . . . . .    
E	 3140	 0	 N° 13 “10fr. yellow ochre”, center off to lower left corner and with blue cancellation of Boma,  
			   vf (OBP 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
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E	 3141	 0	 N° 13 “10fr. ochre”, off centre to the right, cancelled with “BOMA 30 AVR 1895” in blue,  
			   vf/f (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 3142	 0	 N° 9 “50c. red brown - off centre to the left” in horizontal pair, cancelled “MATADI MAY 9th, 1893”  
			   in blue, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 16	 . . . . . . .    
E	 3143	 0	 Small accumulation of cancellations selection of 9 stamps, with Boma, Banana, Leopoldville, 
			   Matadi, very attractive lot, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 3144	 0	 Second issue accumulation of 22 stamps, mainly with defect, but some with superb cancellations  
			   incl. Boma, Matadi, Leopoldville, n° 13 with pencil cancellation (thin), f/to be checked. . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    
E	 3145	 0	 Between n° 6 and 11 Small accumulation of 13 cancelled stamps incl. n° 11 cancelled Boma,  
			   thin, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 20	 . . . . . . .    
F	 3146	 MIX	 Between n° 6/13 Accumulation of 67 stamps of the second issue in mixed condition,  
			   good values are all damaged, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 50	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1887 Issue - 2nd Issue  - Leopold II - Postal parcel
E	 3147	 (*)	 CP 2 “5fr. violet”, off centre to the bottom left corner with overprint “COLIS POSTAUX 
			   FR.3,50” in black without gum, thin and tear, to be checked (OBP 2.100 *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3148	 0	 CP 2 “5fr. violet” center off to bottom right corner, with overprint “COLIS POSTAUX 
			   FR. 3,50” in black and cancelled Banana in blue, signed, vf/f (OBP 975) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 3149	 0	 CP 2 “5fr. violet” off centre downwards with overprint “COLIS POSTAUX FR.3,50” and 
			   cancelled Banana, repaired, to be checked (OBP 940) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3150	 *	 CP 4 “5fr. violet”, off centre to the lower right corner, with overprint black box “COLIS 
			   POSTAUX FR. 3,50”, LH, signed by Willy Balasse, with expertise report, vf (OBP 1.360). . . . . . . . . . . . .            F	 160	 . . . . . . .    
E	 3151	 *	 CP 4 “5fr. violet” off centre upper left corner, with overprint “COLIS POSTAUX FR. 
			   3,50” in black, thin, to be checked (OBP 1.360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 3152	 *	 CP 4 “5fr. violet” with violet overprint “Colis postaux FR. 3,50”, off center to the right,  
			   with grease spot, f//to be checked (OBP 1.360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 70	 . . . . . . .    
E	 3153	 0	 CP4 “5fr. violet” with black box overprint “COLIS POSTAUX FR3,50”, cancelled 
			   “MATADI IN 1895” in blue, vf/f (OBP 750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 74	 . . . . . . .    
E	 3154	 *	 CP 5 “5fr. gray”, very well centered, with black boxed overprint “COLIS POSTEAUX FR. 3,50”,  
			   thined, but scarce, with this centrage, m/ntz (OBP 240 + 135%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 32	 . . . . . . .    
E	 3155	 *	 CP 5 “5fr. grey”, off centre upwards, with black box overprint “COLIS POSTAUX FR. 3,50”,  
	 	 	 1 tone spot in perforation, with certificate, f (OBP 260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 3156	 *	 CP 5 “5fr. gray” with overprint “COLIS FR.3,50”, the stamp is off centre to the left, f (OBP 240). . . . . . .      F	 28	 . . . . . . .    
E	 3157	 *	 CP5 “5fr. gray”, off centre to the lef upper corner with black box overprint  
			   “COLIS POSTAUX FR3,50”, folded, f (OBP 260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 26	 . . . . . . .    
E	 3158	 0	 CP 5 “5fr. grey”, center off down with overprint in black box “COLIS POSTAUX FR. 3,50” 
			   and blue cancellation of Boma in 1894, vf (OBP 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 24	 . . . . . . .    
E	 3159	 0	 CP 5 “5fr. grey”, off centre to the left, with black box overprint “COLIS POSTAUX FR 3.50”  
			   and cancelled “matadi 25 juil 1900”, zm (OBP 260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 26	 . . . . . . .    
E	 3160	 *	 CP5-Cu1 “5fr. gray” in block of 4, with upper sheet margin, with inverted overprint,  
	 	 	 with certificate, vf (OBP ++ 1.320) - see photo cover.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 200	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1887 Issue - 2nd Issue  - Leopold II - ‘FORGERY’
E	 3161	 ❒	 Type CP 4 “5fr. violet - Lenoir forgery”, unperforated with genuine overprint “COLIS  
			   POSTAUX FR.3,50” without gum and hinged, with margin sheet, position 7 of the  
			   minisheet of 10 stamps, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 14	 . . . . . . .    
E	 3162	 *	 Type CP 4 “5fr. violet - Lenoir forgery” with overprint “COLIS POSTAUX FR. 3,50” in black blox,  
			   thin, but scarce, to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3163	 0	 Type CP 4 “5fr. violet - Type I” with forgery overprint “COLIS POSTAUX FR. 3,50” in blue with  
			   forgery cancel “BOMA 3 OCTO” in blue, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3164	 *	 Type CP5 “5fr. grey - Lenoir Forgery” with genuine overprint “COLIS POSTEAUX FR. 3,50”, LH, vf . . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3165	 0	 Type CP 5 “5fr. gray”, genuine with forgery overprint “COLIS POSTAUX FR.3,50” in 
			   black with authentic cancellation of Boma in blue, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3166	 **	 Type 6/8 and 10 with false overprint “CONGO BELGE”, 15c., 40c., 1fr. and 5fr., MNH, vf. . . . . . . . . . . .             @	 40	 . . . . . . .    
E	 3167	 *	 Type 6, 7, 8 and 10 with forgeries overprint, the 25c. with 1 perf. defect, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3168	 ❒	 Type 10 “50c. grey - Lenoir forgery” in block of 4, unperforated, without gum and hinged, vf . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3169	 *	 Type 10 (3x) “50c. gray - forgeries, Lenoir forgeries”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3170	 ❒	 Type 11 “5fr. violet - Lenoir forgery”, in horizontal pair, unperforated, with gum and *  
			   (position #7/8 of the minisheet of 10 stamps), toning, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 3171	 *	 Type 11 “5fr. violet Lenoir forgery”, position 5 of the minisheet of 10 stamps, vf . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 14	 . . . . . . .    
E	 3172	 *	 Type 11 “5fr. violet - forgery - type III, Lenoir forgery”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3173	 0	 Type 11 “5fr. violet - Lenoir forgery, type 3” with false cancellation “BOMA 10/7” in  
	 	 	 black with certificate, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3174	 0	 Type 11 and type 12 “5fr. violet” and “5fr. gray”, all forgeries with false cancellations of 
			   Leopoldville and Boma, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
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E	 3175	 *	 Type 11, 12 and 13 “5fr. violet, 5fr. gray and 10fr. yellow-ochre - Lenoir forgeries”,  
			   all with faults, crease, thing, etc., to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3176	 *	 Type 12 “5fr. grey - Lenoir forgery”, LH, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3177	 ❒	 Type 13 “10fr. yellow-ochre - Lenoir forgery”, unperforated, with gum and hinge, thin and tears,  
			   but scarce, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3178	 *	 Type 13 “10fr. ochre - forgery type IV”, with cert., vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 14	 . . . . . . .    
E	 3179	 *	 Type 13 “10fr. yellow-ochre - Lenoir forgery”, 1 missing perforation, f/to be checked. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3180	 *	 Type 13 “10fr. yellow-ochre - forgery type III - Lenoir forgery”, very well centered, vf. . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3181	 *	 Type 13 “10fr. yellow-ochre - forgery type III, Lenoir forgery”, thin, very fresh color, f/to be checked. .   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3182	 0	 Type 13 “10fr. ochre - Lenoir forgery - forgery type III”, with false cancellation of Leopoldville, vf . . . . .    F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3183	 0	 Type 13 “10fr. yellow-ochre - forgery type IV”, with false cancellation “MATADI 28 JUIL 1887”  
			   in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3184	 *	 Type 13B “50fr. grey”, well centered, Lenoir forgery, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3185	 *	 Type 13A “25fr. gray - forgery, Lenoir forgery”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3186	 *	 Type 12, type 13A and type 13B “5fr., 25fr. and 50fr. - grey - Lenoir forgeries”, vf . . . . . . . . . . . . . . .                @	 12	 . . . . . . .    
E	 3187	 */0	 Small accumulation of 5 forgeries, type CP 4 (1x), type CP 5 (2x) and type 12 (2x), all defective 
			   in bad condition, but interesting for study, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1894 and 1900 Issues - Mols - ‘Publicity proofs by Waterlow & Sons’
E	 3188	 **	 Type 14 “5c. amaranth and black”, publicity proof, with corner sheet, cancel hole and blue  
			   overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 3189	 (*)	 Type 14 “5c. amaranth and black” on fragment (from the sample book), publicity proof,  
			   with blue overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 3190	 **	 Type 17 “10c. light lilac and black” in block of 4, publicity proof, with corner sheet,  
			   cancel hole and black overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 3191	 *	 Type 17 “10c. light lilac and black”, publicity proof, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 3192	 *	 Type 21 “25c. light blue and black”, publicity proof, with corner sheet, cancel hole and blue 
			   overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 3193	 **	 Type 24 “50c. orange and black”, publicity proof, with margin of sheet, cancel hole and blue 
			   overprint “Waterlow & Sons Ltd SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 3194	 **	 Type 26 “1fr. bister and black - Publicity proof”, with corner sheet, cancel hole and blue overprint 
			   “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 3195	 *	 Type 26 “1fr. bister and black”, publicity, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 20	 . . . . . . .    
E	 3196	 **	 Type 28 “5fr. green and black”, publicity proof with corner sheet, cancel hole and blue overprint 
			   “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 30	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1894 and 1900 Issues - Mols
E	 3197	 *	 N° 26 “1fr. carmin”, well centered, with toning, f/to be checked (OBP €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 80	 . . . . . . .    
E	 3198	 *	 N° 26 “1fr. carmin”, 2 toning spots on perforation, vf/f/to be checked (OBP €550) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
E	 3199	 *	 N° 26A and 26B “1fr. violet” and “1fr. lilac”, vf (OBP €623). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 90	 . . . . . . .    
E	 3200	 **	 N° 26B “1fr. lilac”, MNH, very fresh, position 2 of plate I1 + A1, vf (OBP 1.550) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 300	 . . . . . . .    
E	 3201	 *	 N° 26, 26A and 26B “1fr. carmin, “1fr. violet” and “1fr. deep lilac”, “1fr. violet” with margin  
			   of sheet, “1fr. carmin” well centered, vf/f (OBP 1188) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 170	 . . . . . . .    
E	 3202	 *	 N° 27 “3,50fr. vermillion”, f (OBP €785) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 70	 . . . . . . .    
E	 3203	 *	 N° 27 “3,50fr. vermillion”, f (OBP €785) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 70	 . . . . . . .    
E	 3204	 *	 N° 27 “3,50fr. vermilion”, perforation 14, well centered, LH, vf (OBP €280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 3205	 0	 N° 27 “3,50fr. vermilion”, cancelled “BOMA MAY 13, 1905” in black, vf (OBP €210). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 20	 . . . . . . .    
E	 3206	 *	 N° 28 (2x) ‘5fr.’with 2 difficult shades ‘carmine and ‘deep carmine’, vf (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 20	 . . . . . . .    
E	 3207	 **	 N° 29 “10fr. green - perf. 14 1/4” with bottom selvedge, vf (OBP €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 50	 . . . . . . .    
E	 3208	 *	 N° 29 “10fr. green” perforation 14 1/4, LH, vf (OBP €210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 3209	 0	 N° 29a and 29a-Cu “10fr. green” perf. 12 cancelled “BOMA 11 JUIN 1908” and “10fr. green” 
			   perf. 12 with watermark and cancelled “BOMA 30 NOVE”, vf (OBP 162,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 16	 . . . . . . .    
E	 3210	 0	 N° 29 (2x) and 29a (2x) “10fr. green” with perforation 14 1/4 and “10fr. green” with  
			   perforation 12, with cancellations of Leopoldville (telegraphic cancellation), Boma and  
			   Boma “TEL A.E.” (Telegraphic cancellation), vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 40	 . . . . . . .    
E	 3211	 0	 N° 22a “25c. blue - plate I3 + A2”, regraved, position #13 of sheet, cancelled  
			   “MATADI 20 MARS 1909” in black, very scarce, vf/f (OBP 785). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 120	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1894 and 1900 Issues - Mols - ‘partially perforated’
E	 3212	 0	 N° 16a “5c. green” in vertical pair, unperforated between the stamps, with the other perf cuts, 
			   cancelled Matadi in black, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 bod	 . . . . . . .    
E	 3213	 *	 N° 27-Cu “3,50fr. vermilion” in horizontal pair, vertically unperforated between the stamps with 
			   crease and hole, but very scarce, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 100	 . . . . . . .    
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E	 3214	 (*)	 N° 29-Cu “10fr. green” in vertical pair with margin of sheet, unperforated between the stamps, 
			   without gum, creased and repaired, but very scarce, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - Lado Enclave
E	 3215	 0	 N° 20 (2x) “15c. ochre” with “LADO” inscriptions and 1 with Retta of Khartoum, vf . . . . . . . . . . . . . . .              F	 70	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - Brussels overprints
E	 3216	 0	 N° 30B2 “5c. green” with Brussels overprint “CONGO BELGE” type 2 and cancelled  
	 	 	 “BOMA 1 JANV 1909” (first day of issue), very scarce!, with certificate, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 3217	 *	 N° 32B1, 33N2 and 34B2 “15c. ochre” with Brussels overprint type 1, “25c. blue” with Brussels 
			   overprint type 2 and “40c. blue - green” with Brussels overprint type 2, vf/f (OBP ++ 189). . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    
E	 3218	 *	 N° 33B2 “25c. blue” with Brussels overprint “CONGO BELGE”, type 2, in block of 4, signed, 
			   vf/f (OBP 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 36	 . . . . . . .    
E	 3219	 *	 N° 37B2 “3,50fr. vermilion” with Brussels overprint “CONGO BELGE”, type 2, vf (OBP 700) . . . . . . . . . .         F	 105	 . . . . . . .    
E	 3220	 *	 N° 37 B “3,50fr. vermillion” with Brussels B2 overprint “CONGO BELGE”, f (OBP €680) . . . . . . . . . . . .             @	 70	 . . . . . . .    
E	 3221	 **	 N° 38B “5fr. carmine” (Type 5, position 49 in plate), vf (OBP €620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 150	 . . . . . . .    
E	 3222	 *	 N° 38B2 “56fr. carmine” with Brussels overprint “CONGO BELGE”, type 2, vf (OBP €800). . . . . . . . . . . .           F	 120	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - local handstamps overprints 
E	 3223	 0	 N° 30L2-Cu “5c. green” with “A CHEVAL”, local oerprint “CONGO BELGE”,  
			   type 2 and cancelled Boma, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 3224	 *	 N° 30L4-Cu “5c. groen - maat I2 + B2” met omgekeerde (lokale) opdruk “CONGO BELGE”  
			   type L4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 14	 . . . . . . .    
E	 3225	 *	 N° 30L4-Cu “5c. green” with double local overprint “CONGO BELGE” type 4, LH,  
	 	 	 with certificate, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 3226	 *	 N° 32L4-Cu “15c. ochre” plate I + A1b with inverted local overprint “CONGO BELGE”, type 4,  
	 	 	 LH with certificate, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 20	 . . . . . . .    
E	 3227	 *	 N° 36L1 “1fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 with scarce  
			   perforation 15,7 (=16) and with big top marge, LH, very scarce stamp with cert., vf. . . . . . . . . . . . . . .              F	 36	 . . . . . . .    
E	 3228	 0	 N° 36L1 “1fr. carmine”, perforation 15,7 (=16 in OBP), with local overprint “CONGO BELGE”,  
	 	 	 type 1, in block of 4 and cancelled “BOMA 22 MARS 1909”, ex. collection Keach, with certificate, 
			   scarce block, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 3229	 *	 N° 37L1 “3,50fr. vermilion” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1, thinned,  
			   f/to be checked (OBP 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 3230	 0	 N° 37L1 “3,50fr. vermilion” with overprint ‘CONGO BELGE”, type L1 on piece of cover, 
			   cancelled “BOMA JANUARY 19th, 1909”, in black, superb, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 3231	 0	 N° 37L5 “3,50fr. vermilion” with local overprint “CONGO BELGE”, type 5 and with telegraphic  
	 	 	 cancellation of “LEOPOLDVILLE 25 JUIN 1909” with certificate, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 70	 . . . . . . .    
E	 3232	 0	 N° 37L6 “3,50fr. vermilion”, with local overprint “CONGO BELGE”, type 6 and cancelled 
	 	 	 “LEOPOLDVILLE” in 1911 with certificate, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 70	 . . . . . . .    
E	 3233	 0	 N° 37L7 “3,50fr. vermilion” with local overprint “CONGO BELGE”, type 7, cancelled and 
			   lightly thinned, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 36	 . . . . . . .    
E	 3234	 0	 N° 38L1 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 and cancelled “DIMA” 
			   in blue, vf (OBP 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 16	 . . . . . . .    
E	 3235	 0	 N° 38L1 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE” type 1, cancelled  
			   “Stanleyville May 26th, 1911” in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 14	 . . . . . . .    
E	 3236	 0	 N° 38L3 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE” type 3, cancelled Lusambo, vf. . . . . . . . . .         F	 20	 . . . . . . .    
E	 3237	 *	 N° 38L6 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE” type 6, with cert., vf. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 3238	 0	 N° 38L6 “5fr. carmin” with local overprint “CONGO BELGE”, type 6 and cancelled Kinshasa 
	 	 	 in 1913 with certificate, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 34	 . . . . . . .    
E	 3239	 0	 N° 39L3 “10fr. green” with local overprint “CONGO BELGE”, type 3, with telegraphic cancellation  
			   “Boma 15 JUIL 1909” in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 3240	 0	 N° 39L1-Cu3 “10fr. green” with watermark and local overprint “CONGO BELGE”, type 1 and 
			   with telegraphic cancellation “MATADI 16 JUIN 1912” (Keach type T1C2-DMY), in blue,  
			   vf (OBP + 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 24	 . . . . . . .    
E	 3241	 0	 N° 39L1-Cu3 “10fr. green”, center off to the left, with local overprint “CONGO BELGE”, 
			   type 1, with watermark and cancelled “BOMA 22/6/1911” in black, vf (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 16	 . . . . . . .    
F	 3242	 */0	 1909/1911 Accumulation of 72 stamps + 1 plate reconstruction of 5c. of the 1909  
			   local print issue (quality must be checked), interesting for study, vf/f/to be checked  
			   (High catalogue value) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 80	 . . . . . . .    
F	 3243	 */0	 1909/1912 Small accumulation of 16 stamps of the Mols 1909 issue (typo and local overprints), 
			   including some inverted in mixed condition, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - local handstamps overprints  - ‘partially perforated’
E	 3244	 *	 N° 32L5-Cu “15c. ochre” with local overprint “CONGO BELGE” type 5 unperforated right 
			   margin, the 3 other perforations cut, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 Bod	 . . . . . . .    
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Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - Brussels overprints - ‘Postal History - Covers’
E	 3245	 ✉	 N° 30L1 (horizontal pair) “5c. green” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1, on picture  
			   postcard sent from Boma on May 24th, 1909 to Brussel/Belgium, slight toning, but scarce, 
	 	 	 with certificate, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 34	 . . . . . . .    
E	 3246	 ✉	 N° 30L4 (2x) “5c. green” with local overprint “CONGO BELGE”, type 4 on picture postcard 
			   sent from Boma, March 22nd, 1909 to Gand/Belgium where it arrived April 12th, 1909, vf . . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    
E	 3247	 ✉	 N° 30L4 and 31L4 “5c. green” and “10c. carmine” with local overprint “CONGO BELGE”, type 4,  
			   on picture postcard sent from Boma, March 22nd, 1909 to Gand/Belgium where it arrived  
			   April 12th, 1909, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 3248	 ✉	 Small accumulation of 4 picture postcards franked with OBP n° 31L1 (1x) and 31L4 (3x),  
			   all sent from Boma in 1909 to Gand/Belgium, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 40	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - Typographic overprints
E	 3249	 *	 N° 43-Cu “25c. blue” with double typo overprint “CONGO BELGE”, position #28 of the sheet, 
	 	 	 LH, a great rarity of Congo, with certificate, vf (OBP 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 3250	 0	 N° 44 “40c. blue green” with typo overprint “CONGO BELGE”, handwritten date  
	 	 	 “KIMPUKI 15.12.1912 + 2 lines + cancellation at first post office Kambove 20.01.1913”, f. . . . . . . . . .           @	 14	 . . . . . . .    
E	 3251	 *	 N° 45-Cu “50c. olive” with inverted typo overprint “CONGO BELGE”, position #37 of sheet,  
	 	 	 a very very scarce stamp in this quality with certificate, vf (OBP 750) - see photo cover.. . . . . . . . . . . .           F	 300	 . . . . . . .    
E	 3252	 0	 N° 45-Cu “50c. olive”, with “Àcheval” overprints on bottom and on top (typo overprints  
			   “CONGO BELGE”) and cancelled “DIMA”, scarce, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 24	 . . . . . . .    
F	 3253	 0	 N° 46 (2x) “1fr. carmine” with typo overprint “CONGO BELGE”, plate reconstruction of  
			   31 stamps from sheet of 50 stamps , vf (OBP 217 + Typo 2: 3,5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 36	 . . . . . . .    
E	 3254	 *	 N° 47 “3,50fr. vermilion” with typo overprint “CONGO BELGE”, type 2, position #10 of sheet, 
	 	 	 with certificate, typo 2 is scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 26	 . . . . . . .    
E	 3255	 *	 N° 47 “3,50fr. vermilion” with typo overprint “Congo Belge”, left margin with perforation cut,  
	 	 	 with certificate, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3256	 0	 N° 47 “3,50fr. vermilion” with typo overprint “CONGO BELGE”, positions #44-45 and 49-50, 
			   with cancellation “BOMA 13 MARS 1913” in black, vf (OBP + 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 46	 . . . . . . .    
E	 3257	 **	 N° 48 “5fr. carmine” with typo overprint “CONGO BELGE”, position 17 of sheet of 50 stamps, 
			   MNH, vf (OBP 290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 44	 . . . . . . .    
E	 3258	 0	 N° 48 “5fr. carmine” (in block of 4) with typo overprint “CONGO BELGE”, positions #36-37 and  
			   46-47 of the sheet, cancelled Boma November 20th, 1913, one stamp creased, scarce in block, 
			   vf/f/to be checked (OBP 168) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 3259	 *	 N° 49a “10fr. green” with typo overprint “CONGO BELGE”, perforation 14 1/4, with very light 
			   thin spot, scarce stamp, v/f (OBP 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 3260	 *	 N° 49-Cu3 “10fr. green” with typo overprint “CONGO BELGE”, perforation 12 and watermarked, 
			   hinged, vf (OBP 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 3261	 0	 N° 49-Cu3 “10fr. green” with typo overprint “CONGO BELGE” with watermark and with 
			   telegraphic cancellation “LEOPOLDVILLE 5/9/1910” in black, vf (OBP 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 14	 . . . . . . .    
E	 3262	 0	 N° 49-Cu3 “10fr. green” (in block of 4) with typo overprint “CONGO BELGE” and with watermark,  
			   positions #12-13 and 17-18 of sheet, cancelled Boma October 8th, 1909, position #12 creased if  
	 	 	 small tear and position #18 creased, but still very scarce block with certificate, vf/f/to be  
			   checked (OBP 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 120	 . . . . . . .    
F	 3263	**/*/0	 Small accumulation with duplicatess in Lindner pages, 75 stamps including some with “TAXES”, 
			   also some good cancellations (Buta, Matadi telegraphic, Libenges, Basankusu, vf/f/to be checked 
			   (OBP + 1.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 100	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - Typographic overprints - ‘Postal History - Covers’
E	 3264	 ✉	 2 picture postcards franked with OBP n° 42 “15c. ochre” with typo overprint “CONGO BELGE” 
	 	 	 one type 1 and the other one type 2, both sent from Matadi in 1909 to Belgium, with certificate, 
			   typo 2 on cover are scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 3265	 ✉	 N° 43 (2x) “25c. blue” with overprint “CONGO BELGE”, 1 stamp thin on front, on cover sent 
			   from Stanleyville December 6th, 1910 to Ypres/Belgium, where it arrived January 21st, 1911  
			   via Leopoldville December 20th, very scarce, vf (Rate: 50c./15gr.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 100	 . . . . . . .    
E	 3266	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 31TT, uprated with OBP n° 43 “25c. blue” with typo overprint 
			   “CONGO BELGE”, written in Tshela and sent registered from Boma May 20th, 1910 to 
			   Brussels,Laeken/Belgium where it arrived June 9th, 1910, very scarce, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 180	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Prince Issue” - with Brussels overprint
E	 3267	 *	 N° 48P8 “5fr. carmine - Prince issue” with Brussels overprint “CONGO BELGE” type 2, 
	 	 	 position # 44 of sheet of 50 stamps, very scarce, with certificate,vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 120	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Prince Issue” - with Typographic overprint
E	 3268	 0	 N° 40PT “5c. green - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #38 of sheet  
	 	 	 of 50 stamps, cancelled Boma with certificate, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 36	 . . . . . . .    
E	 3269	 0	 N° 41 PT “10c. carmine - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position 15 of 
			   the sheet of 50 stamps, canceled, vf (OBP 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 26	 . . . . . . .    
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E	 3270	 0	 N° 43PT “25c. blue - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #17 of 
			   sheet of 50 stamps, cancelled “Stanleyville May 14th, 1910”, very nice strike, with ceritifcate, vf. . . . . .     F	 28	 . . . . . . .    
E	 3271	 *	 N° 44PT “40c. blue-green - Prince issue”, position #36 of the sheet with typo overprint 
	 	 	 “CONGO BELGE”, irregular perforation at right, scarce with certificate, vf/f (OBP 365). . . . . . . . . . . . . .             F	 54	 . . . . . . .    
E	 3272	 0	 N° 45PT “50c. olive - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position 46 of 
			   the sheet of 50 stamps, cancelled Kinshasa in blue, vf (OBP 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 28	 . . . . . . .    
E	 3273	 0	 N° 46PT (block of 4 detached vertically and recontstructed with hinges) “1fr. carmine -  
			   Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #1/2 - 6/7, #1 with variety  
			   of overprint “CUNGO”, #2 with typo overprint, cancelled “SAKANIA 24 OCT 1910”, an  
			   extremely attractive block, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 140	 . . . . . . .    
E	 3274	 0	 N° 46PT “1fr. carmine - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #31 of 
	 	 	 sheet of 50 stamps, cancelled Basoko June 8th, 1910 with certificate, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 28	 . . . . . . .    
E	 3275	 *	 N° 47PT-Cu “3,50fr. vermilion” with inverted typo overprint “CONGO BELGE”, stamp position #33  
	 	 	 of the sheet, great rarity of Congo!, with certificate, vf (OBP 950) - see photo cover. . . . . . . . . . . . . . .             F	 380	 . . . . . . .    
E	 3276	 0	 N° 47PT “3,50fr. vermilion - Prince issue” with typo 2 overprint “CONGO BELGE”, position 23  
			   of the sheet of 50 stamps, cancelled, vf (OBP 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 3277	 0	 N° 47PT “3,50fr. vermilion - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE” , position 28  
			   of the sheet of 50 stamps, cancelled Uvira May 28th, 1912, vf (OBP 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 3278	 0	 N° 47PT “3,50fr. vermilion” with typo overprint “CONGO BELGE” type 2, position #2 of 
			   sheet of 50 stamps, used, with cert., typo 2 are scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 96	 . . . . . . .    
E	 3279	 (*)	 N° 47PT “3,50fr. vermilion - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #22,  
			   with “TAXE”, boxed frame, without gum, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 20	 . . . . . . .    
E	 3280	 0	 N° 48PT “5fr. carmine - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #48 of 
	 	 	 sheet of 50 stamps, lighlt cancelled “ELISABETHVILLE” with certificate, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 36	 . . . . . . .    
E	 3281	 0	 N° 48PT “5fr. carmine - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position 2 of 
			   the sheet of 50 stamps, cancelled, vf (OBP 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 3282	 0	 N° 48PT “5fr. carmine - Prince issue”, with overprint “CONGO BELGE”, position 40 of the 
			   sheet of 50 stamps, cancelled “Elisabethville in April 1913” in blue, some toning, to be checked 
			   (OBP 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 14	 . . . . . . .    
E	 3283	 *	 N° 49PT “10fr. green - Prince printing” with typo overprint “CONGO BELGE” plate I2 + A1,  
			   position 15 of the sheet of 50 stamps, creased, f (OBP 385). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 38	 . . . . . . .    
E	 3284	 *	 N° 49 PT “10fr. green - Prince printing” with typo overprint “CONGO BELGE”, plate I2 + 
			   A1 position 19 of sheet of 50 stamps, bottom left corner creased, f (OBP 385). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 38	 . . . . . . .    
E	 3285	 (**)	 N° 49PT-Cu “10fr. green” with double typo overprint “CONGO BELGE”, position #18 of sheet  
	 	 	 of 50 stamps, regummed, but still a great rarity of Congo, with certificate,  
			   vf/f/to be checked (OBP 740) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 3286	 0	 N° 49 PT “10fr. green - Prince”, printing with typo overprint “CONGO BELGE” with watermark,  
			   plate I2 + A1, position 35 of sheet of 50 stamps with telegraphic cancellation “LEOPOLDVILLE”  
			   in blue, scarce, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 3287	 0	 N° 49 PT “10fr. green - Prince”, printing with type overprint “CONGO BELGE” plate I2 + A1,  
			   position 20 of the sheet of 50 stamps, with telegraphic cancellation “MATADI 2/3/1910”  
			   in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 3288	 0	 N° 49PT “10fr. green - Prince printing” with typo overprint “CONGO BELGE”, plate I2 + A1,  
			   position 4 of sheet of 50 stamps, telegraphic cancellation “MATADI 22/9/1909” in black, vf. . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    
E	 3289	 0	 N° 49PT “10fr. green - prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #41 of 
			   the sheet of 50 stamps, cancelled “MATADI” in 1910, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Prince Issue” - Plate reconstructions
GF	3290	*/(*)/0	 N° 47PT (46x) Plate reconstruction (partial 4 positions missing n° 4, 7, 10 and 23) of sheet 
			   “3,50fr. vermilion” with typo overprint “CONGO BELGE”, mostly cancelled, some with taxes,  
	 	 	 4 stamps mint * of (*), plate reconstruction done by Gaston Gudenkauf with certificate,  
			   scarce, vf/f (OBP ++ 5.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 800	 . . . . . . .    
GF	3291	 0	 N° 49PT (50x) Full plate reconstruction of the sheet “10fr. green - Prince issue” with typo overprint  
			   “CONGO BELGE”, all cancelled, including 2x blocks of 4 and 1 block of 6, plate reconstruction done  
	 	 	 by Gaston Gudenkauf, with certificate, very scarce, vf (OBP 4.770). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 700	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Prince Issue” -Postal History - Covers
E	 3292	 ✉	 N° 19 and 40 PT “10c. carmin and “5c. green - prince issue - position #15” with typo overprint,  
			   on postcard sent from Boma May 24th, 1909 to Gand/Belgium where it arrived June 12th, 1909,  
			   Prince issue is very scarce used on cover, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 180	 . . . . . . .    
E	 3293	 ✉	 N° 41PT “10c. carmine”, Prince issue with typo (type 2) overprint “CONGO BELGE”, position #2  
			   of the sheet, on picture postcard sent from Boma July 5th, 1909 to Gand/Belgium,  
			   scarce typo 2 on cover, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 150	 . . . . . . .    
E	 3294	 ✉	 N° 45PT “50c. olive - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #20 of the  
			   sheet, on cover sent from Popokabaka Augst 23th, 1909 to Brussels/Belgium, where it arrived 
			   September 25th, via Thysville and Matadi, postal rate “50c./1592”, very scarce stamps on mail,  
	 	 	 with certificate, vf/f - see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 500	 . . . . . . .    
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Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Prince Issue” - Postal Stationeries
E	 3295	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 21P “Prince issue”, with typo overprint “CONGO BELGE”,  
			   sent from Boma, June 20th, 1909 to Nîmes/France, scarce, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 70	 . . . . . . .    
E	 3296	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 21P “Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, 
			   cancelled to order (CTO) Albertville in 1910, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 90	 . . . . . . .    
E	 3297	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 23P (with response) “Prince issue” with typo overprint  
			   “CONGO BELGE” (CTO), Albertville April 3rd, 1910, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 3298	 PWS	 Postal stationery 15c. blue + 15c. brown - prince printing, N° 31P-Cu with typo overprint 
			   “CONGO BELGE” and overprinted “10”, crossed out with blue pencil and replaced by “5” (same 
			   on the reply card) with CTO “BOMA”, tone spots, but probably unique, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    
E	 3299	 PWS	 Postal stationery, Stibbe n° 31P “5c. on 15c. + 5c. on 15c. - Prince issue” with typo overprint 
			   “CONGO BELGE”, mint, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 80	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols “unilingual”
E	 3300	 **	 N° 50/53 “1909 - Mols unilingual”, full set, vf (OBP €365). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 3301	 **/*	 N° 52 “15c. ochre - unilingual issue” in block of 4, 3 stamps * and one **,  
	 	 	 see certificate for quality, vf (OBP 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 120	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1910 Issue - Mols “Bilingual”
E	 3302	 **	 N° 61 “3fr. vermillion Bilingual 1910 issue” with unperforated full right selvedge sheet, with 
			   marginal inscription, off centre to the left, small tear on top left corner, to be checked. . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3303	 **	 N° 62 “5fr. carmin - bilingual 1910” with margin of sheet, MNH, vf (OBP €220) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 3304	 **	 N° 63-Cu “10fr. green - bilingual 1990”, off centre , with watermark, MNH, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 40	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1910 Issue - Mols “Bilingual” - In full sheet, parts and/or plate reconstructions
E	 3305	 *	 N° 55a “10c. carmin laque”, hinged and signed SPHB, vf (OBP €75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 10	 . . . . . . .    
F	 3306	 **	 N° 58 “40c. blue green”, full sheet of 50 stamps, some faults in the margin of the sheet, also  
			   1 hinge for consolidate stamps ** with sometimes paraphin, plate I2 + A2, vf/f (OBP 225). . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1915 Issue - Mols “Bilingual” - “Modified frame”
E	 3307	 ❒	 N° 64/71 “Bilingual 1915 - Mols issue”, full set unperforated with gum and hinged,  
			   all stamps with toning, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1915 Issue - Mols “Bilingual” - “Modified frame - Black printing”
E	 3308	 *	 N° 64/71 “Mols bilingual 1915”, full set in black (special printing), “15c.” and “50c.c” thinned, 
			   but still scarce, vf/f/to be checked (OBP 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 3309	 (*)	 N° 64/71 “Bilingual 1915 - Mols special issue in black”, full set, without gum, hinged,  
			   some stamps with toning and thin, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1915 Issue - Mols “Bilingual” - “Modified frame” - In full sheet, parts and/or plate reconstructions
F	 3310	 **	 N° 69 “50c. lilac brown”, full sheet of 50 stamps, vf (OBP €1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 150	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1918 Issue - Mols - “Red Cross”
E	 3311	 ❒	 N° 72/80 “Red Cross 1918”, full set unperforated, without gum as issued, vf (OBP €625) . . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
E	 3312	 **	 N° 72/80 “Mols - 1918 - Red Cross”, full set, MNH, vf (OBP €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 90	 . . . . . . .    
E	 3313	 *	 N° 72/80 “Red Cross 1918”, full set, vf (OBP €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 3314	 *	 N° 72/80 “Red Cross 1918 Mols”, full set, vf (OBP €275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 34	 . . . . . . .    
E	 3315	 0	 N° 72/80 “1918 - Mols - REd Cross”, full set cancelled “Kikondja sept 12, 1918”, scarce, vf . . . . . . . . . .         F	 120	 . . . . . . .    
E	 3316	 0	 N° 72/73, 75 and 77/78 Small accumulation of 5 stamps with interesting and nice cancellations,  
			   among other things, Brussel and Bukama together on 5c., vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1921 Issue - Mols - “recupération issue”
E	 3317	 **	 N° 86A, 89A and 90A “10c. on 5c. of the 1915 issue”, “30c. on 10c. of the 1915 issue” and  
			   “50c. on 25c. of the 1915 issue”, signed, n° 89A with multiple signature and corner of sheet,  
			   vf (OBP 360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 3318	 **	 N° 86A “10c. on 5c. green - bilingual 1915 issue” (error: normally in bilingual 1910 issue) in  
			   block of 40 with corner sheet “291”, signed SPHB, vf (OBP 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 72	 . . . . . . .    
E	 3319	 **	 N° 89A “30c. on 10c. carmine - bilingual 1915 issue” (error: normally in bilingual 1910 issue)  
			   in block of 4 with corner sheet, signed, vf (OBP 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 3320	 **	 N° 90A “50c. on 25c blue - bilingual 1915” (error: normally in bilingual 1910 issue) in block of  
			   4 with corner sheet and number sheet “276”, signed SPHB, colored gum, but MNH, f (OBP 480). . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
E	 3321	 **	 N° 91A “1921 op 1fr.” met typo opdruk “CONGO BELGE” in blok van 4, I2-A.2, pos. 28/29 en 
	 	 	 33/34, gekeurd Soc. Ph. B. en met fotocertificaat, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 180	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1922 Issue - Mols - “Typographical overprint of Boma” - curiosities of perforation
E	 3322	 *	 N° 101-Cu “10c. on 1fr. olive” with overprint “BOMA” in vertical pair, imperforated horizontally 
			   between the stamps, folded between the stamps, very scarce curiosity, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 120	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1922 Issue - Mols - Handstamps overprint “Elsaibethville”
E	 3323	 *	 N° 104-Cu “0,25 on 30c.” with paper crease (plis accordeon) on top right corner, LH,  
			   very scarce curiosity, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 26	 . . . . . . .    
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Uitgifte 1925 - Mols - Colonial campaign
GF	3324	 **	 N° 132/33 Full sheet of 100 stamps + 3 blocks/parts of sheet, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1923 Issue - Type “Vloors” etc... 
E	 3325	 (*)	 Type 124 “60c. light blue - Leys” on fragment (from the sample book), publicity proof,  
			   with black overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 20	 . . . . . . .    
E	 3326	 (*)	 Type 124 “60c. light blue - Leys”, publicity proof, with cancel hole and black overprint  
			   “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN” without gum, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 14	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Period 1931/1960 - Stickney machine issues, Zoo issue, etc....
GF	3327	 **	 N° 168/83 (68x) + R.U. 92/106 (67x) in veldelen w.o. randinscripties, 135 reeksen +  
			   losse waarden, zm/m (OBP + 3.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 90	 . . . . . . .    
F	 3328	 **	 N° 185/91 “1935 - 4 kings”, full set in blocks of 4, MNH, vf (OBP €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 40	 . . . . . . .    
E	 3329	 ❒	 Type 191 proof of the unadapted die without face value in grey-black on white cardboard,  
			   very scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 3330	 *	 Type 226, proof overprint “5c. on 1,50fr. national parks” in red, signed, slightly toning, vf/f. . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 3331	 **	 Type 268 “Purple - spitfire”, publicity proof, with cancel hole and black overprint  
			   “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 24	 . . . . . . .    
E	 3332	 ❒	 Type 296 “2,50fr. green and brown - 50th anniversary of the railway”, block of 9 unperforated  
			   with gum and MNH, publicity proof, with cancel hole and black overprint “Waterlow & Sons Ltd. 
			   SPECIMEN”, very scarce, vf - see photo cover.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 250	 . . . . . . .    
E	 3333	 ❒	 Type 296 “2,50fr. green and brown - 50th anniversary of the railway”, publicity proof, with cancel 
			   hole and black overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 3334	 **	 Type 296 “2,50fr. green and brown - 50th anniversary of the railway”, publicity proof, with cancel 
			   hole and black overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 3335	 **	 N° 327/28 “Royal colonial institute”, full set with corner sheet and unperforated with gum ** 
			   (bronish lines) + 327/28 ** for example, f/to be checked (OBP 45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3336	 **	 N° 333/36 “Royal visit Boudewijn” (Block of 4) with cornermargin, vf (OBP €180). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 14	 . . . . . . .    
F	 3337	 **	 N° 365/66 “CCTA - 1960”, full set in sheet (8 full sheets) with the 4 plate numbers  
			   for each stamp + 365/66 full set unperforated, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Palms and Miscellaneous Topics” issue
E	 3338	 ❒	 Type 234, 245, 246, 258 and 260 Full set of publicity proofs without gum and LH,  
			   with black overprint Waterlow & Sons Ltd. specimen, scarce and very attractive, vf . . . . . . . . . . . . . . .              F	 100	 . . . . . . .    
E	 3339	 **	 Type 234, 245, 246, 258 and 260 Full set of publicity proofs with cancel hole and black  
			   overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, scarce and very attractive, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 100	 . . . . . . .    
E	 3340	 **	 Type 246 “20fr. orange-brown and black-okapi” in block of 4, publicity proof, with cancel  
			   hole and black overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 80	 . . . . . . .    
E	 3341	 **	 Type 246 “20fr. orange-brown and black-okapi”, publicity proof, with cancel hole and  
			   black overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 26	 . . . . . . .    
E	 3342	 **	 Type 258 “1,25fr. brown-orange and black” in block of 4, publicity proof, with cancel hole  
			   and black overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 3343	 **	 Type 258 “1,25fr. brown orange”, publicity proof with cancel hole and black overprint  
			   “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 26	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Masks and Idols”
GF	3344	 **	 N° 294 “50fr. mask”, full sheet of 50 stamps (including n° 294-V), some tone spots on margin,  
			   but stamps perfect **, vf (OBP 444,25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 36	 . . . . . . .    

Belgian Congo - unperforated
E	 3345	 ❒	 N° 64/71 “Mols - bilingual 1915”, full set unperforated with gum and hinged, “40c.” slightly toning, 
			   “5fr.” signed Grubben, vf/f (OBP 135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 3346	 ❒	 N° 72/80 ‘Red Cross’ , without gum as issued with margin, VF (OBP €625) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 90	 . . . . . . .    
E	 3347	 ❒	 N° 329/32 “1955 Royal visit’ complete set (in block of 4) with margin, imperforated and **,  
			   VF (OBP 660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 66	 . . . . . . .    
E	 3348	 ❒	 N° 337/38 “African tourism” in block of 4 stamps unperforated, gummed and **, with corner  
			   of sheet, vf (OBP 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Minisheets
KB	3349	 **/0	 BL 1 Accumulation (76x) mint and (9x) cancelled, interesting for study, f/to be checked. . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3350	 **	 BL 3/10 “Message blocks”, full set, MNH, vf (OBP €1.400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 200	 . . . . . . .    
F	 3351	 **	 BL 3/10 “Message blocks”, full set, MNH, vf (OBP €1.400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 200	 . . . . . . .    
F	 3352	 **	 BL 3/10 + Ruanda-Urundi BL 1/4 “1944 - message blocks”, full sets, vf/f (OBP €2.335). . . . . . . . . . . . .            F	 300	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Minisheet UPU - private
F	 3353	 **	 BL 3A/10A “1949 minisheet - UPU”, full set in perfect condition MNH, vf (OBP €4.000) . . . . . . . . . . . . .            F	 400	 . . . . . . .    
F	 3354	 **	 BL 3A/10A “1949 - message blocks”, full set, MNH, with brown lines on gum, f (OBP €400). . . . . . . . . .         F	 400	 . . . . . . .    
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Belgian Congo - Booklets
E	 3355	 **	 A5 “1937 booklet”,complete booklet with toning, to be checked (OBP €660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    

Belgian Congo - small sheets from Booklets
E	 3356	 **	 Booklet jacket OBP A5 + 5 minisheets “NATIVE” issue, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Postage due Stamps” - TAXES
E	 3357	 0	 TX 6B “3,50fr. vermilion” with taxes and cancelled, vf (OBP €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 36	 . . . . . . .    
E	 3358	 *	 TX 13 “1fr. carmine” with inverted overprint “CONGO BELGE”, type L4, with “TAXES”, vf. . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
E	 3359	 *	 TX 23 “1fr. carmine” with typo overprint “CONGO BELGE” with “TAXES”, perforation 15,7 (=16)  
	 	 	 not mentioned in OBP, position #33 of the sheet with certificate, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 24	 . . . . . . .    
E	 3360	 *	 N° 48 PT “5fr. carmine - Prince issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position 25 of  
			   the sheet of 50 stamps with “taxes”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 60	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Postage due - Covers
E	 3361	 ✉	 Stamp “15c. panther” of the “Moyen Congo” on cover sent from Brazzaville-Plaine September 12th, 
	 	 	 1923 to Leopoldville (Kinshasa), insufficiently franked taxe mark of this Moyen Congo “T” + “070” 
			   and paid with TX 66, TX 68 and TX 71 at Kinshasa, September 14th, 1923, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 3362	 ✉	 N° 107 “10c. Vloors”, on cover sent from Leopoldville September 4th, 1925 to Leopoldville Est 
	 	 	 (Kinshasa), insufficiently franked and taxed, “T” mark in black and paid with TX 66, TX 67 and 
			   TX 68 at Kinshasa September 5th, 1923, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 3363	 ✉	 Unfranked cover sent from Jatville, December 5th, 1943 to Biano, postage due mark “T”  
			   + “5,00” paid at Tenke in December 12th, 1943 with postage due stamps TX 76 and  
			   TX 77 (vertical pair) with sheet margin, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 3364	 ✉	 OBP n° 238 (2x) on cover sent from Boma June 10, 1945 to Leopoldville June 14th, ,  
			   cachet “T” + handwritten note “1,50” (postage due) paid with stamps OBP n° 236 (2x)  
			   and cancelled Kalina June 14th, 1945, some faults, but scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 3365	 ✉	 Philatelic cover, franked with “10c. palms” sent from Elisabethville in 1945 to Elisabethville with 
			   “T” as taxe and paid on backside with postage due stamps TX 73/75, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 20	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - Railway of “Chemin de Fer MAYUMBE”
E	 3366	 0	 N° 30L1 “5c. green” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1, cancelled  
			   “GARE DE LUKI 5 MAI 09”, in blue, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - COLLECTIONS / ACCUMULATIONS
A	 3367	 */0	 1886/1923 , remainder of collection on old albumpages in album, incl. some postage  
			   due stamps (n° 5 forgery), some doubles, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 16	 . . . . . . .    
A	 3368	 */0	 1894/1960 Collection in Prinet album, incl. a lot of full set and good stamps from the Mols issues, 
			   vf/f/to be checked (High catalogue calue). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 150	 . . . . . . .    
A	 3369	**/*/0	 1894/1960 Accumulation in 2 stockbooks incl. a lot of doubles, also full set and beautiful 
			   cancellations + few Ruanda-Urundi, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 150	 . . . . . . .    
A	 3370	 0	 1894/1963 Cancellation accumulation on album sheets in ring album with some very good  
			   cancellation “ZOBE”, “BUMBA”, etc., also telegraphic cancellations, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . .             F	 50	 . . . . . . .    
A	 3371	**/*/0	 Restantverzameling en kleine stock, overwegend gestempeld in 2 insteekboeken en  
			   1 klemband album, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Cancellations”
E	 3372	 0	 Cutted postal stationery Stibbe n° 6 “10c. brown” with superb strike of the flag cancellation 
			   “DISTRICT DES STANLEY FALLS” in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 26	 . . . . . . .    
E	 3373	 0	 TX 15 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 with “TAXES” and  
			   cancelled “MONVEDA 30 NOVE 1914” (Keach 1.1-DMTY), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 3374	 0	 N° 20 (2x) “15c. ochre”, one with straight linear mark “MATADI” and the other with straight 
			   linear mark LEOPOLDVILLE, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 3375	 0	 N° 21 an 24 “25c. orange” and “50c. green”, cancelled “Lukungu - État independant du Congo - 
			   postes” (Keach type 3A1) in violet, “50c.” light thined, f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 3376	 0	 N° 28 (2x) “5fr. carmine”, with flag cancellation of “District du Stanley-Falls”, in black, vf . . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 3377	 0	 N° 38L1 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 with superb cancellation 
			   “PWETO - 7 DECE 1909” (KEach type 1.1-DMTY) in blue, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 3378	 0	 N° 46 “1fr. carmine” with typo overprint “CONGO BELGE” and cancelled with black box cachet 
			   “SERVICE DES POSTES CONTRÔLE”, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 24	 . . . . . . .    
E	 3379	 0	 N° 55 “10c. carmine - bilingual Mols 1910” with cancellation “CONGO BELGE CONTROLE 
			   DES POSTES BOMA” in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 10	 . . . . . . .    
E	 3380	 0	 N° 60 “1fr. carmine - bilingual 1910” with double cancellation “KINSHASA” and 
			   “CONTRÔLE DES POSTES DE BOMA” (Keach type 3.C-DMY), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 3381	 0	 N° 61 “3fr. red - bilingual 1910”, cancelled “CONTRÔLE DES POSTES DE BOMA” in black, vf/f. . . . . . . .       F	 26	 . . . . . . .    
E	 3382	 0	 N° 62 “5fr. carmine - bilingual 1910” with superb cancellation of “KIAMBI JANUARY 11, 1913”  
			   in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 14	 . . . . . . .    
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E	 3383	 0	 1896/1906 Cancellation, (small) accumulation of 15 stamps of the Mols issue with good  
			   cancellations, Basankusu, Bena-Bendi, Coquilhatville, Luali, M’Toa, Popolabaka, Pweto,  
			   Sankuru, Stanley-Falls, Toa, Tumba, Tumbu-Mani, Umangi and Zobe, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . .           F	 230	 . . . . . . .    
E	 3384	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 15, sent from Sankuru 11/8/1898 to Renaix/Belgium, where it  
			   arrived 14/10, via Leopoldville 14/9, Boma 18/9 and Antwerp 13/101898, scarce cancellation  
			   of Sankuru, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 3385	 PWS	 Postal stationery, Stibbe n° 15, written at Isane and sent from Bumba in September 27th,  
			   1899 (Keach type 1.1-DMTY) to Lens/Belgium where it arrived November 28th via Boma,  
			   October 1st, 1898, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 3386	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 15 sent from Tumba in March 6th, 1903 (Keach 1.3-DMTY) to 
			   Zwijndrecht/Belgium, where it arrived April 3rd, 1903, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 3387	 0	 1897/1913 group of 5 stamps incl. 4 with foreign cancellations French Congo, Portugese Congo, 
			   Great Britain, etc. vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 3388	 0	 1909/1918 Cancellation (small) accumulation of 15 stamps of the Mols issues, with good 
			   cancellations, Avakubi, Bambili, Baya (1x), Boga, Dilolo, Etoile du Congo, Irebu, Kasindi, 
	 	 	 Mushie, Musofi, Sandoa, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 200	 . . . . . . .    
A	 3389	 0	 1948/1960, collection of cancellations in stockbook and some covers, with some rare  
			   cancellations, F/VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 180	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Telegraphic Cancellations”
E	 3390	 0	 N° 38L1 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 with telegraphic 
			   cancellation “Lukolela 9 fevr 1909” in blue (Keach type T1B.1-DMY), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 3391	 0	 N° 39L1 “10fr. green” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 and with telegraphic 
			   cancellation “BOMA 19 MAI 1909” (Keach type T1C-DMY) in black, vf (OBP ++ 125) . . . . . . . . . . . . . .             F	 18	 . . . . . . .    
E	 3392	 0	 N° 46 en 49 (2x) All 3 with telegraph cancellation “BOMA” in blue (Keach type T1C.2-DMY) 
			   op 49 “MATADI” (Type T1C.2-DMY) and on N° 49 “Kinshasa” (Type T1B.1-DMY), zm . . . . . . . . . . . . .              @	 14	 . . . . . . .    
E	 3393	 0	 N° 60 “1fr. carmine - bilingual 1910” with telegraphic cancellation “BANANA TSF” in black, 
			   scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 3394	 0	 1899/1909 Small accumulation of 13 stamps from Congo Free State issue, all with telegraphic 
			   cancellations, including Coquilhatville, Boma, Leopoldville, Irebu, Thysville and Matadi, 
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 3395	 0	 1903/1921 Telegraphic cancellation accumulation of 15 stamps of the Mols issues with good 
			   cancellations, Boma tele A.E., Coquilhatville, Elisabethville, Irebu, Kambove, Kinshasa, 
			   Kwamout, Likasi, Lukolela, Lukula, Sakania, Thysville, Tumba and Yumbi, vf/f/to be checked. . . . . . . . .        F	 170	 . . . . . . .    
E	 3396	 0	 1909/1911 Small accumulation of 9 stamps (1909 issues, Mols) with telegraphic including 
			   Coquilhatville, Leopoldville, Matadi, Kwamouth, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 18	 . . . . . . .    
E	 3397	 0	 1910/1921 Small accumulation of 5 stamps from Mols issue, all with telegraphic cancellations incl. 
			   Matadi, Lukula, Elisabethville, etc., vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 10	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - POSTAL HISTORY - COVERS - MAILS
E	 3398	 ✉	 N° 20 “15c. ochre” on picture postcard sent from Leopoldville September 1901, to Uccle, 
			   Brussel/Belgium, October 11th, 1901, franking must be 50 cents, so taxed “T”, “0,35” paid with 
			   Belgian postage due stamps (5c., 10c. and 20c.), had to be taxed double at arrival, taxed only  
			   35 cents by error, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 3399	 ✉	 N° 25 “50c. olive” on picture postcard sent from Boma in June 19th, 1901 to Bruges/Belgium,  
			   where it arrived July 17th, 1901, picture postcard rate before May 1st, 1902 = 50c., vf. . . . . . . . . . . . .            F	 20	 . . . . . . .    
E	 3400	 ✉	 3x picture postcard franked with n° 25 “50c. olive”, all sent from Boma in 1901 to Bruges/Belgium, 
			   rate: picture postcard before May 1st, 1902 x 50c., some faults (toning and defects),  
			   f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 16	 . . . . . . .    
E	 3401	 ✉	 N° 25 “50c. olive” on cover, written at Mokange-Ubangi by lieutenant Ed. Bouckenaere, cancelled 
			   Libenge in 1904 and sent to Jambes/Belgium where it arrived March 22nd, via Leopoldville, vf . . . . . . .      F	 40	 . . . . . . .    
E	 3402	 ✉	 N° 19 “10c. carmin” on picture postcard sent from Boma in November 28th, 1905 to  
			   Bruges/Belgium where it arrived January 9th, 1905 via Cabinda/Portugese Congo and Lisboa,  
			   scarce routing!, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 3403	 ✉	 N° 20 “15c. ochre” on picture postcard sent from Boma April 16th, 1906 to Bruges/Belgium where  
			   it arrived May 7th, 1906 taxed “T” + “0,35”, paid by the recipient with “20c., “10c.,” and  
			   “5c.” Belgian postage due stamps, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 3404	 ✉	 N° 19 “10c. carmine - Mols - Congo Free State” on picture postcard sent to Anvers/Belgium, 
			   where it arrived March 30th, 1908, the stamp was cancelled in Belgium with “Roulette” (wheel) 
			   cachet, very scarce, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 3405	 ✉	 N° 50 “5c. green”, unilingual issue, on picture postcard sent from Dima, June 10th, 1910 to 
			   Brussels/Belgium, where it arrived July 14th, “T” mark for taxe and paid by a Belgian  
			   postage due stamp at “10c.” by the recipient, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 3406	 ✉	 N° 54, 55 (2x) and 57 (2x, one with fault) “5c. green, 10. carmine and 25c. blue - Mols bilingual 
			   1910” on heavy cover (40 grams) sent from Inongo in 1912 to Spy/Belgium via Kinshasa,  
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 40	 . . . . . . .    
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E	 3407	 ✉	 N° 67 “25c. bleu - Bilingual 1915” on cover sent from Aba April 15, 1919 to Brussels, Belgium 
			   via Redjaf May 6th, Khartoum May 18th and Shellal-Halfa T.P.O., n° 1 May 23rd, 1919, 
			   Sudanese censor cachet “Passed by censor-67-Sudan” in black, lovely route, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 40	 . . . . . . .    
E	 3408	 ✉	 N° 135, 150 (horizontal pair) and PA 1 on airmail printed matter sent from Leopoldville April 3rd,  
			   1931 to Stanleyville, where it arrived April 8th, 1931, “Drop of milk” issue is scarce on cover, vf. . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
F	 3409	 ✉	 1931/1949 Small collection of 7 covers with red marks (timbrograph - A2 and A4) on computer  
			   sheets with descriptions, vf 1931. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 140	 . . . . . . .    
E	 3410	 ✉	 N° 163 and 165 (2x) “Stanley overprinted issue) on registered cover sent from Leopoldville 1, 
			   January 13, 1932 to Paris/France, vf (scarce stamps on cover). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 3411	 ✉	 N° 169 (OBP) “15c. grey” on printed matter sent from Elisabethville August 5th,  
			   1933 to Namur/Belgium, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 18	 . . . . . . .    
B	 3412	 ✉	 1903/1921 Accumulation of +/-60 picture postcards, franked with Mols issues, vf/f/to be checked. . . .     @	 60	 . . . . . . .    
KB	3413	 ZK	 1905/1914 Accumulation of 30 pictures postcards of Belgian Congo + 25 picture postcards from  
			   around the world to Boma/Belgian Congo, but stamps missing, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
KB	3414	 ✉	 29x picture postcards (made by R. Visser), franked with n° 19 “10c. carmin” (Congo Free State), 
			   n° 16a “5c. green” (Congo Free State), all sent from Boma May 4th, 1906 to Bruges/Belgium,  
			   all with “T” (taxe) + inscription “0,40cts”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 40	 . . . . . . .    
B	 3415	 MIX	 1908/1967 Covers, postal stationery items, FDC’s accumulation, vf/f/to be checked (+/-120 items). . . .   F	 50	 . . . . . . .    
F	 3416	 ✉	 1925/1940, 5 postcards + 3 postal stationeries, with private Red Cross mark on 5 cards, vf . . . . . . . .         @	 24	 . . . . . . .    
F	 3417	 ✉	 1937/1996 Small accumulation of 24 covers/picture postcards, including a cover sent in SP and 
			   registered from Coquilhatville in 1943, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - “Airmail” Covers
E	 3418	 ✉	 Raid Goulette, airmail registered cover franked with OBP PA1, PA 3/4 and n° 144, 154 (2x), 
			   163, sent from Leopoldville May 10th, 1931 to Nivelles/Belgium via Brussels June 2nd,  
			   1931 on backside vignette of the “SABENA” company, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 3419	 ✉	 N° 164 (2x), 172, 174, PA 2 and PA 3 on registered cover (sender request via “Aba Avion Juba”),  
			   sent from Ponthierville, June 23rd, 1934, to Erfurt/Germany where it arrived July 12th via  
			   Stanleyville and “Ambulant Pescara - Milano”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 20	 . . . . . . .    
E	 3420	 ✉	 Libenge crash mail, OBP n° 236, 276 (4x) and 282 on registered airmail cover sent from  
			   Kongolo May 7, 1948 to Brussels/Belgium, with straight linear mark “ACCIDENT ABION SABENA -  
			   AVONS LAISSER POUR SUIVRE VERS LEURS DESTINATIONS” and with sealing labels applied at  
			   Libenge on May 20th, 1948, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 3421	 ✉	 Sabena aircrash, “desastre postes Rome gare avion”, airmail cover sent from Brussels/Belgium, 
			   February 11th, 1955 to Leopoldville/Belgian Congo with crash mark in violet “POSTES ROME 
			   AVION - Correspondance recouvrée dans le desastre d’avion du 13 FEB 1955”, arrived cachet  
			   at Leopoldville March 4th, 1955, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 3422	 ✉	 Sabena aircrash, Sinistre Casablanca, airmail cover sent from Dour/Belgium, May 16th,  
			   1958 to Leopolville with black mark “SINSTRE CASABLANCA”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    
GF	3423	 ✉	 1928/1985 Sabena airmail collection (on album pages), 80 covers sent by airmail with very  
	 	 	 colorful frankings, a lot of various marks “AVION”, “First flight marks”, also crash mail of  
			   Casablanca, etc., very interesting, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 200	 . . . . . . .    
A	 3424	 ✉	 1934/1985 Accumulation of 57 first flight covers from or to Belgian Congo, some doubles,  
			   also Ruanda Urundi in binder, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 150	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - Mails written in CONGO and posted in ‘East Africa and Uganda’
E	 3425	 ✉	 Picture postcard written in Uvira/Belgian Congo and posted and franked in East Africa and  
			   Uganda protectorates sent from Fort Portal, June 19th, 1909 to Aywaille/Belgium where it  
			   arrived August 14th via Entebbe Jule 19th and Mombasa July 25th (sender request via Kasindi,  
	 	 	 Entebbe and Mombasa), very scarce, with certificate, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 100	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - Sud (Kameroen) via Congo-Vrijstaat
E	 3426	 ✉	 Guatemala, Yv. n° 123 “6c.” and 124 “10c.” on picture postcard sent from Comoba, November 30th, 
			   1903 to “Mr.Hoffman - agent société Sud-Kamerun à Molundu”, sender request “aux bons soins de  
			   la S.A.B. du haut Congo à Kinshasa”, the only possible way at this period to reach Sud Kamerun 
			   area, via Leopoldville/Congo Free State, February 2nd, 1904, great rarity, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 500	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - “Incoming mails”
E	 3427	 ✉	 1907/1908 Tenerife, accumulation of 5 picture postcards, sent from Santa Cruz de Tenerife to 
			   Temvo, Boma/Congo Free State, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3428	 ✉	 Algeria, “5c. French stamp” on picture postcard sent from Alger on April 25th, 1905 to 
			   Boma/Congo Free State where it arrived May 24th, 1905, very scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 36	 . . . . . . .    
E	 3429	 ✉	 Argentina, “5c.” and “1c. stamps’ (fault) on picture postcard sent from Buenos Aires, March 31st, 
			   1908 to Temvo, Boma/Congo Free State, missent to Rome/Italy, April 28th, 1908 via Aachen + 
			   postage due mark “T”, arrived in Boma on May 31st, 1910 via Lisboa/Portugal, May 2nd, 1908,  
			   f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 3430	 ✉	 Australia (New South Wales stamps) on picture postcard sent from Canberra January 5th,  
			   1904 to Stanley Falls/Congo Free State via Mandurama January 4th, Aden February 4th,  
			   Lisboa February 24th, Boma April 14th and Leopoldville April 19th, 1904, very scarce, vf . . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
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E	 3431	 ✉	 Australia (Victoria stamps), picture postcard sent from Melbourne February 9th, 1909 to  
			   Banana/ Belgian Congo, where it arrived April 12th, 1909 via Lisboa/Portugal, March 18th, 1909, 
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 26	 . . . . . . .    
E	 3432	 ✉	 Austria, “1 heller”, “2 heller” (3x) and “3 heller” stamps on picture postcard sent from Franzensbad 
			   (now Czech Republic), September 6th, 1909 to Temvo, Boma/Belgian Congo, where it arrived 
			   October 6th, 1909, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 3433	 ✉	 Bayern, “5pf.” (2x) on picture postcard sent from Bayern in 1908 to Temvo, Boma/Congo Free State  
			   where it arrived June 30th, 1908, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 3434	 ✉	 Dahomey, “10c.” on picture postcard sent from Kotonou, December 27th, 1909 to Temvo, 
			   Boma/Belgian Congo, where it arrived January 14th, 1910, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 3435	 ✉	 Dedeagh, Picture postcard, sent from Dedeagh August 9th, 1910 to Banana/Belgian Congo,  
			   where it arrived September 16th, 1910 via Boma September 9th, 1910, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 3436	 ✉	 Denmark, “10c.” on picture postcard sent to Temvo, Boma/Belgian Congo, where it arrived  
			   August 3rd, 1909, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 16	 . . . . . . .    
E	 3437	 ✉	 Denmark, “1c., “2c.” , “3c.” and “4c.” stamps on picture postcard sent from Aalborg,  
			   April 27th, 1908 to Temvo, Boma/Congo Free State, where it arrived May 18th, 1908,  
			   a beautiful 4-color incoming mail, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 36	 . . . . . . .    
E	 3438	 ✉	 France, 3 picture postcards sent in 1909 from Bone, Paris (2x) to Temvo, Boma/Belgian Congo, vf. . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3439	 ✉	 Gabon, “10c. groupe issue” on picture postcard sent from Libreville, February 11, 1907 to Temvo, 
			   Boma/Congo Free State, where it arrived February 15th, 1907, scarce incoming mail, vf. . . . . . . . . . . .           F	 26	 . . . . . . .    
E	 3440	 ✉	 Germany, two picture postcards sent in 1908 from Leipzig and Konigsberg to Temvo,  
			   Boma/Congo Free State, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3441	 ✉	 Gran Canaria, “10c.” Spanish stamp on picture postcard sent from Las Palmas, January 23rd,  
			   1910 to Temvo, Boma/Belgian Congo, where it arrived Februay 9th, 1910, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 16	 . . . . . . .    
E	 3442	 ✉	 Hungary, “5 heller” stamp (fault) on picture postcard sent from Budapest in May 1909 to Temvo, 
			   Boma/Belgian Congo, where it arrived June 1rst, 1909, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3443	 ✉	 India, “one anna” stamp on picture postcard sent from Ahmednagar, April 30th, 1907 to Temvo, 
			   Boma/Congo Free State June 24th, 1907 via Lisboa/Portugal May 20th, 1907, one corner of the 
			   picture postcard missing, but still scarce incoming mail, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 3444	 ✉	 Italië, “5 centesimi” stamp (with tears) on picture postcard sent from Italy, September 10th,  
			   1908 to Temvo, Boma/Congo Free State, November 13th, 1908 via Lisboa/Portugal, October 2nd,  
			   1908, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3445	 ✉	 Jamaica, picture postcard sent from Ocho Rios December 28th, 1903 to Bolobo/Congo Free State 
			   via Kingston/Jamaica December 29th, Lisboa/Portugal January 13th, 1904 and Leopoldville 
			   February 20th, 1904, a very scarce incoming mail, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 100	 . . . . . . .    
E	 3446	 ✉	 Lagos, “one penny” stamp on picture postcard sent from Calabar, February 6th, 1907 to Temvo, 
			   Boma/Congo Free State, where it arrived March 5th, 1907, scarce incoming mail intra Africa, vf . . . . . .     F	 24	 . . . . . . .    
E	 3447	 ✉	 Lebanon, “10 para” Austrian post stamp on picture postcard sent from Beirut (Beyrouth)  
			   May 15th, 1909 to Temvo, Boma/Belgian Congo, where it arrived June 17th, 1909,  
			   stamp with fault, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 3448	 ✉	 Netherlands, 2 1/2 cent on picture postcard sent from Leeuwarden, January 20th, 1909  
			   to Temvo, Boma/Belgian Congo, where it arrived February 20th, 1909 via Anvers/Belgium,  
			   January 20th, 1909, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 16	 . . . . . . .    
E	 3449	 PWS	 Niger Coast Protectorate, postal stationery sent from Bonny River, December 19th,  
			   1895 to Boma/Congo Free State, where it arrived in January 1896, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 3450	 ✉	 Philippines, “2c. green” stamp (with corner fault) on picture postcard sent from Manila,  
			   February 2nd, 1909 to Temvo, Boma/Belgian Congo, where it arrived May 19th, 1909,  
			   via Singapore, February 10th, 1909, a very scarce! incoming mail, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 20	 . . . . . . .    
E	 3451	 PWS	 Postal stationery “10 öre” with additional franking “5 öre” sent from Denmark August 9th,  
			   1898 to Boma/Belgian Congo September 11th, via Lisboa/Portugal, August 15th 1898,  
			   redirected to Leopoldville, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 80	 . . . . . . .    
E	 3452	 ✉	 Russia, “4 kopeks” stamp on picture postcard sent from Russia, February 13th, 1909 to Temvo, 
			   Boma/Belgian Congo where it arrived March 26th, 1909, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 26	 . . . . . . .    
E	 3453	 ✉	 Sierra Leone, “1d.” stamp on picture postcard sent from Freetown, June 2nd, 1905 to Temvo  
			   (near Boma)/Congo Free State, where it arrived June 14th, 1905, scarce incoming mail  
			   intra Africa, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 26	 . . . . . . .    
E	 3454	 ✉	 Spain, “10c.” stamp on picture postcard sent from Irun, July 7th, 1908 to Temvo,  
			   Boma/Congo Free State, where it arrived August 13th, 1908, via Matadi, August 12th, 1908, vf. . . . . .       @	 16	 . . . . . . .    
E	 3455	 ✉	 Tenerife, “10c.” Spanish stamp on picture postcard sent from Santa Cruz/Tenerife,  
			   June 14th, 1903 to Temvo, Boma/Congo Free State, where it arrived July 16th, vf. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 24	 . . . . . . .    
E	 3456	 ✉	 Tunisia, “5c.” stamp on picture postcard sent from Gabes, June 5th, 1908 to Temvo,  
			   Boma/Congo Free State, where it arririved July 3rd, 1905, via Paris-Étranger,  
			   June 7th and Matadi July 1rst, 1908, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 24	 . . . . . . .    
E	 3457	 ✉	 UK, “half penny” (2x) stamp on picture postcard sent from Chiswick May 9th, 1908 to  
			   Boma/Congo Free State, where it arrived June 15th, 1908 via Lisboa/Portugal, May 12th, 1908, vf . . . .   F	 16	 . . . . . . .    
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E	 3458	 ✉	 USA, “1c. green” on picture postcard sent from New Haven May 9th, 1912 to  
			   Temvo/Belgian Congo via Thysville, June 26th and Boma June 28th, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 12	 . . . . . . .    
E	 3459	 ✉	 USA, “one cent” on picture postcard sent from San Francisco, November 14th, 1908 to  
			   Boma/Congo Free State, where it arrived December 27th, 1908 via Lisboa/Portugal,  
			   November 29th, 1908, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 3460	 ✉	 Zwitserland, “12c.” stamp on picture postcard sent from Zurich, July 23rd, 1908 to Temvo, 
			   Boma/Congo Free State, where it arrived September 1rst, 1908, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 16	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - Covers W.W.I - 1914/1918
E	 3461	 ✉	 N° 69 (OBP) “50c. lilac brown - white smoke - bilingual 1915” on registered cover sent from 
			   Stanleyville April 21, 1917 to Paris, France and forwarded to St. Adresse where it arrived  
			   June 13th, 1917, via Leopoldville and Paris Etranger, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 36	 . . . . . . .    
E	 3462	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 45, sent from Bumba October 18th, 1916 to London, where the 
			   cancellation was applied on the stamp, folded, vf/f.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 20	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - Covers W.W.I ‘Duits Oost Afrika’
E	 3463	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 43, sent from Belgian Congo field office, B.P.C. V.P.K. n° 1 (in Tabora),  
			   January 16, 1917 to the Belgian army in Europe, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - Covers W.W.II Censored covers
E	 3464	 ✉	 N° 169, 177, 179/80, 182, 220, PA 9, PA 11, PA 14 and PA 17 on registered airmail  
			   cover sent from Leopoldville 1, November 8th, 1941 to Buea/British Cameroon,  
			   where it arrived December 1rst, 1941, Belgian Congo censor mark and Nigerian censor,  
			   tape and mark, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 36	 . . . . . . .    
E	 3465	 ✉	 N° 217, 220 and 224 (OBP) on cover sent from Leopoldville December 23rd, 1941 to London, UK, 
			   Belgian Congo censor tape type Aa “CENSURE CONGO BELGE”, applied at Leopoldville 1,  
			   December 23rd 1941, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 18	 . . . . . . .    
E	 3466	 ✉	 1943 Unfranked cover sent in undercover by the Belgian consulat in Lisboa/Portugal to 
			   Elisabethville/Belgian Congo, inscriptions “PCV” in red and “2,50” in black, paid at 
			   Elisabethville with postage due stamps TX 70 and TX 72 (vertical pair), transit by  
			   Leopoldville and censor tape of Elisabethville, very scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 3467	 ✉	 N° 241 and 245 on cover sent from Leopoldville in 1943 to Heby/Sweden, censored in Congo  
			   (tape type Aa + n° 44), UK and Nigerian censor triangle, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 36	 . . . . . . .    
E	 3468	 ✉	 1944 Airmail cover sent from Douala/Cameroon December 19th, 1944 to Leopoldville/ 
			   Belgian Congo, where it arrived January 2nd, 1945, censor Cachet “CONTROLE POSTAL  
			   COMMISION A - TERRITOIRE DU CAMEROUN” and censor tape of Belgian Congo +  
			   censor number, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 26	 . . . . . . .    
E	 3469	 ✉	 1945 Airgraph sent from Leopoldville, March 21st, 1945 to Zwevezele/Belgium via Egypt  
			   (censor cachet), placed in a special envelope with letter header “airgraph” +  
			   “postage 14 APR 1945 - PAID” in London, scarce, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 3470	 ✉	 1945 Airgraph sent from Leopoldville/Belgian Congo, January 9th, 1945 to London/UK via Egypt 
			   (censor cachet), scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 3471	 ✉	 1945 Airmail cover sent from Lagos/Nigeria July 15th, 1945 to Leopoldville, where it arrived 
			   August 29th, 1945 with Nigerian censor mark “CROWN” and “PP/17” in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
F	 3472	 ✉	 Accumulation (archive) of 9 “Airgraph”, sent in 1945 from London to Leopoldville/Belgian Congo, 
			   6 of them with Belgian Congo censor straight linear mark on backside “CENSURE CONGO BELGE”,  
			   scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 3473	 ✉	 N° 265 on postcard (partially burned, crash mail???) sent by airmail from Elisabethville in 1945 to 
			   Brugge/Belgium, with Belgian Congo, censor mark “SENSURE CONGO BELGE”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 46	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Inland Navigation
E	 3474	 0	 N° 21 “25c. orange”, cancelled “Bateau-poste n° 3” in blue, very scarce, thin, vf/f/to be checked. . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    
E	 3475	 0	 N° 21 “25c. orange”, with cancellation “Bateau poste nr 8” in blue, thinned, but scarce, to be 
			   checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 26	 . . . . . . .    
E	 3476	 0	 N° 22 “25c. blue”, cancelled in blue “BATEAU POSTE N° 11”, etc., vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    
E	 3477	 0	 N° 25 ‘50c. olive’, cancelled “BATEAU POSTE N° 11” in blue, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 36	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Maritime post
E	 3478	 ✉	 1911 Picture postcard franked with a Belgian stamp 5c., posted on board of “Paquebot  
			   Elisabethville” (violet straight linear mark), stamp cancelled at “La Rochelle Palice” in 1911  
			   + straight linear mark “PAQUEBOT” at the left of the stamp to Borgloon/Belgium, vf/f . . . . . . . . . . . . .            F	 46	 . . . . . . .    
E	 3479	 ✉	 25c. blue Pellens of Belgium on cover sent from Schaerbeeck on August 5th, 1913 to  
			   “Agent de la S.G.A.B. à remettre au destinaire, lors de l’escale à Las Palmas ou à Dakar,  
			   au bâteau qui à quitté Matadi le 6 août courant”, after research of the boat and adresse,  
			   cover was returned to sender, interesting item, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 3480	 ✉	 Belgian stamps of “5c.” (2x) on picture postcard written on board of the “PAQUEBOT  
			   ELISABETHVILLE” in la pallice October 20th, 1913 and sent to Schaerbeek, Brussels/Belgium,  
			   where it arrived October 22nd, 1913, stamps cancelled with the “PAQUEBOT-STAR CACHET”  
			   of the steamer Elisabethville in violet, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 30	 . . . . . . .    
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E	 3481	 ✉	 N° 175 “75c. native issue” on picture postcards posted on board of SS Elisabethville and sent  
			   to Luxemburg via Antwerp/Belgium 12/5/1936 where the “Paquebot” cachet was applied on  
			   the stamps, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 3482	 ✉	 PA12 “5fr. airmail” on cover written on board of S/S Kasongo, sent from Matadi in 1936  
			   by airmail to Antwerp/Belgium, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 14	 . . . . . . .    
F	 3483	 ✉	 1913/1923 Small lot of 6 picture postcards, posted on board of paquebot of the “CMBS” S/S, 
			   Albertville, Elisabethville, Thysville, franked with Belgian Congo of Belgian stamps, vf/f/to be 
			   checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 26	 . . . . . . .    
E	 3484	 ✉	 Airmail cover with “2,50fr. (2x) Belgium Baudouin” sent from Brussels on December 24th,  
			   1957 to the military ship “TNA Kamina”, in Las Palmas, on the way to Belgian Congo  
			   (13th trip to Congo), cover repaired, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3485	 ✉	 CMB Document, report of the outward and return journeys of the company’s ships of the year 1912 
			   between Antwerp/Belgium and Congo, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3486	 ❒	 Accumulation of 4 menu’s from “PAQUEBOT LEOPOLDVILLE”, F/VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Maritime post ‘Foreign companies’
E	 3487	 0	 N° 54 “5c. green - bilingual 1910” with French maritime cancellation “Matadi à Bordeaux L.L. n° 5”  
			   in black, scarce, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 14	 . . . . . . .    
E	 3488	 0	 5 stamps with maritime cancellations, incl. Southampton ship letter and “Loango à Bordeaux”,  
			   also paquebot straight linear marks (must to be checked), vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 3489	 0	 Piece of postal stationery (Stibbe n° 43) cancelled “PAQUEBOT - POSTED AT SEA  
			   RECEIVED 8 FR 15 - LIVERPOOL” in black, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 3490	 PWS	 Postal stationery, Stibbe n° 62 cancelled and posted on board of the “PAQUEBOT EUROPE” 
			   of the French “Cie des chargeurs reunis” sent tot Brussels/Belgium, with Belgian postman  
			   number cachet at arrived, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 180	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - “Postal Stationeries”
E	 3491	 PWS	 Postal stationery, Stibbe n° 3 with curiosity “misplaced stamp to the right”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 3492	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 5, written at Bulu 10/10/1891, by a member of punitive expedition 
			   against revolted villages “suis en ce moment engagé en expedition contre villages révoltés”,  
			   sent from Matadi to Liège, via Lisboa, folded, scarce witnessing, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . .              F	 74	 . . . . . . .    
F	 3493	 PWS	 N° 13E (Stibbe) “1892 - 15c. blue + 10c. carmine on blue i.s.o. yellow”, rare, F/VF/ to be checked . . .    @	 24	 . . . . . . .    
E	 3494	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 15 written at Banana 21/9/1898 + CTO Banana, franked with  
			   “10pf. Reichpost” and posted on board of a German ship “Marine Schiffspots n° 22 - 23/9/1898”  
			   to Germany 14/10/1898, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 3495	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 15 written at “Camps d’oeuvre distr. d’uelle 15-8-1899”, cancelled at 
			   Ibembo (blank cachet) to Kristiania/ Norway arriving at 6/11/1899 via Boma 12/10/1899, vf. . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
E	 3496	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 15, sent from Boma June 20th, 1900 to Rhisnes/Belgium,  
			   where it arrived July 24th, request of sender “VIA BORDEAUX”, cachet of French ship line 
			   “LOANGO A BORDEAUX JUNE 21 1900”, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 3497	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 17, request part, sent from Boma 1898 to Bruxelles/Belgium,  
			   where it arrived September 17th, 1898, handwritten note “carte incomplte Bruxelles +  
			   sign” in black, scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 40	 . . . . . . .    
F	 3498	 PWS	 Postal stationery with view, Stibbe n° 42, full set of 72 items, n° 1 damaged, the others in perfect 
			   condition, scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 150	 . . . . . . .    
E	 3499	 PWS	 Postal stationery, Stibbe n° 43 with view n° 61 sent from Boma in February 191(?) to  
			   Bohicon/Dahomey, where it arrived February 24th, thin on front and faults,  
			   but scarce destination, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3500	 PWS	 Postal stationery with view, Stibbe n° 53 “15 on 10c. carmin”, full set of 72 items, n° 1 damaged, 
			   the others in perfect condition, scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 200	 . . . . . . .    
E	 3501	 PWS	 Postal stationery with view “81”, Stibbe n° 61 sent from Elisabethville in 1925 to Lodelinsart/Belgium,  
			   where it arrived April 7th, 1925, taxed 0,30, paid by Belgian postage due stamp 30c.,  
			   upper left corner folded, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 20	 . . . . . . .    
KB	3502	 PWS	 1891/1911 Small lot of 15 postal stationeries, all used in inland, very attractive lot, vf/f . . . . . . . . . . . .           F	 74	 . . . . . . .    
A	 3503	 PWS	 1897/1954 Small accumulation in ring binder, +/-20 postal stationeryitems used and unused,  
			   from Belgian Congo or Ruanda-Urundi, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
KB	3504	 PWS	 1913/1926 Small accumulation of 57 postal stationery items with view, most of them used,  
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 40	 . . . . . . .    
A	 3505	 PWS	 1951/1962 Small accumulation in ring binder, +/-22 postal stationery, mostly aerogrammes,  
			   various cancellations, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    

RUANDA-URUNDI 
Ruanda-Urundi - (July 1916) - Type “TOMBEUR” handstamp overprint - “RUANDA” and “URUNDI” - Used
E	 3506	 0	 N° 10 “10c. carmine” with tombeur overprint “RUANDA” and cancelled “POSTES MILITAIRES”  
			   in 1916 in blue, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 3507	 0	 N° 13 “40c. brown-carmine”, with tombeur overprint “RUANDA” and cancelled “POSTES  
			   MILITAIRES” in 1916 in blue, creased, but scarce, f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 28	 . . . . . . .    
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E	 3508	 0	 N° 17 “10c. carmine”, with tombeur overprint “URUNDI” and cancelled “TABORA”  
			   in 1916 in blue, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 30	 . . . . . . .    

RUANDA-URUNDI
E	 3509	 0	 N° 65 “10c. carmine - bilingual 1915”, with purple straight linear mark “Kigoma” and cancelled 
			   Ponthierville, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
F	 3510	 **/*	 N° 81/89 “Drop of milk”, full set in blocks of 4 (2 stamps ** and 2 stamps *), vf (OBP €510) . . . . . . . .       F	 60	 . . . . . . .    
E	 3511	 ❒	 N° 200/201 ‘1956 Mozart’ (Block of 4) full set, with gum and **, VF (OBP € . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 36	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - 1918 issue - Mols - “ Red Cross “
E	 3512	 0	 N° 36/44 “Red Cross - 1918”, full set cancelled with “KIGOMA OF BPC VPK N° 10” cancellation, vf. . . . .    F	 50	 . . . . . . .    
E	 3513	 0	 N° 44 “10fr. + 10fr. green - Red Cross”, cancelled “Kitega aug 26” (Keach type 4.1 DMTY) . . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 3514	 *	 N° 44a “10fr. + 10fr. green with vermilion overprint”, vf (OBP €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 34	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - “ Native people types “ issue
B	 3515	 **	 1924/1937 Sheets/partial sheets, accumulation incl. doubles, Albert, Natives, postage due,  
			   issues, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - “ Palm trees “ issue
F	 3516	 **	 N° 133 “60c. palms”, full sheet of 50 stamps, folded, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3517	 **	 Type 134 “75c. green and black”, publicity proof, with black overprint  
			   “Waterlow & Son Ltd. SPECIMEN”, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 24	 . . . . . . .    
E	 3518	 **	 Type 145 “20fr. purple and black” in block of 4, publicity proof, with cancel hole and black 
			   overprint “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, scarce in block, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 70	 . . . . . . .    
E	 3519	 **	 Type 145 “20fr. purple and black”, publicity proof, with cancel hole and black overprint  
			   “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 24	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - “ Spitfire “ issue
E	 3520	 **	 Type 148 “10fr. + 40fr. brown - spitfire”, publicity proof, with cancel hole and black overprint 
			   “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 24	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - Post-war period issues
E	 3521	 0	 N° 219/23 “1960 - Olympic games”, full set cancelled “Muhinga”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - Minisheets
F	 3522	 **	 BL 1/4 “Message”, minisheets, 1944, full set, vf (OBP €785). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 100	 . . . . . . .    
F	 3523	 **	 BL 1A/4A “1949 - UPU minisheets”, full set in perfect condition, MNH, vf (OBP €1.800). . . . . . . . . . . . .            F	 180	 . . . . . . .    
E	 3524	 **	 BL 2A “75c. dark violet and black - UPU”, VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 28	 . . . . . . .    
E	 3525	 **	 BL 3A “1fr. dark brown and black - UPU”, VF (OBP €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 28	 . . . . . . .    

Ruanda- Urundi “Postal Stationeries”
KB	3526	 PWs	 Small accumulation of 35 postal stationery with view used and unused, vf/f/to be checked. . . . . . . . .          @	 34	 . . . . . . .    

Ruanda- Urundi “Postal History - Covers - Mails”
F	 3527	 ✉	 Telegram “form-official telegramme d’État, Congo Belge - Service des telegraphes” franked with  
			   n° 33 and 34 (4x), cancelled by boxed blue cachet “16 JAN 1917”, very scarce, vf . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 350	 . . . . . . .    
F	 3528	 ✉	 Telegram (Makeshift form), franked with n° 31 and 34 (3x) cancelled with linear mark “TABORA” 
			   underlined, boxed purple cachet “CENSURE MILITAIRE PLACE DE TABORA” + sign and small  
			   circle postes militaires cachet “17-1-1917”, scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 300	 . . . . . . .    
E	 3529	 ✉	 N° 49 and 77/8 (block of 4) on registered cover sent from Usumbura February 22nd, 1926 to 
			   St.-Gilles, Brussels/Belgium, toning and folded, but scarce, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 3530	 ✉	 N° 123 “2,75fr. blue - monument Albert with overprint Ruanda-Urundi” on surface mail cover sent 
			   from Usumbura in 1941 to Franklinville/USA, with Usumbura censor mark “CENSURE CONGO 
	 	 	 BELGE” and with South African censor tape, without flap on backside, scarce stamp on cover, vf. . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	3531	 ✉	 1960 Small accumulation of 7 picture postcards written by a Belgian soldier in Usumbura and  
			   member of the “metropolitan force”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 34	 . . . . . . .    

SOUTH KASAI 
GF	3532	 ❒	 N° 25/28 “A.D. Kalonji - issue” in full sheet of 25 stamps unperforated with gum **,  
			   vf (OBP 462,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 36	 . . . . . . .    

Local issues ‘Stanleyville’
F	 3533	 **	 Small accumulation of 16 stamps, n° 7, 11/15, 20/22 and 23/29, vf (OBP €309). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 46	 . . . . . . .    

KATANGA
B	 3534	 MIX	 1960/1963 Accumulation of full sets of sheets 69/74 **, some parts of sheets, covers, doubles, 
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    

KATANGA - Covers
E	 3535	 ✉	 Metropolitan force, picture postcard sent by a Belgian soldier from Kamina/Katanga “Base de 
			   Kamina etat major secretariat”, purple cachet to Ruisbroek/Belgium, transit via Caserne  
			   “place dailly” and Brussels August 16th, 1960, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 14	 . . . . . . .    
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ONUC - Mails - Covers 
E	 3536	 ✉	 Onuc Sudanese troop, air letter sent by a Sudanese militant in Leopoldville, in December 2nd, 
			   1960 to Brussels/Belgium, via “Khartoum, paid Dec. 28,1960”, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 50	 . . . . . . .    

CONGO REPUBLIC
E	 3537	 **	 N° 383 “10c. on 15c.” (Block of 4) and 407 “3,50fr. on 3fr.” (Block of 8), both with shifted  
			   overprints, VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3538	 **	 N° 420/29 “Conference of coquilhatville”, full set in full sheet of 100 stamps, vf (OBP €1.600). . . . . . .        @	 120	 . . . . . . .    
GF	3539	 **	 N° 538-Cu “5fr. on 6,50fr.” in full sheet of 100 stamps with spectacular curiosity of misplaced 
			   overprint of the metallic silver square on 18 stamps, the other 82 stamps are without silver  
			   square, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 3540	 ✉	 N° 387A (2x) without overprint 75c., 396a (inverted overprint), 409a (2x) with inverted overprint, 
			   on registered cover sent from Leopoldville-Kalina, August 3rd, 1961 to Brussels Belgium, vf . . . . . . . .         @	 18	 . . . . . . .    
E	 3541	 ✉	 N° 308, ,383b (2x) (10c. overprint inverted), 401, 405a (2x) with inverted overprint on registered 
			   airmail cover sent from Coquilhatville in 1963 to Brussels/Brussels, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 18	 . . . . . . .    
E	 3542	 ✉	 N° 288, 391, 391-Cu (double overprint), 397a (inverted overprint) and 589 on registered airmail 
			   cover sent from Mbandaka - 1c. October 1st, 1966 to Liège/Belgium, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 20	 . . . . . . .    
A	 3543	 **/*	 1960/1961 Overprint “CONGO”, curiosities stock in stockbook +/-450 stamps (from the flowers  
			   and animals issues) with curiosities, like inverted, misplaced, double, triple overprints, quality  
			   must be checked, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 200	 . . . . . . .    
F	 3544	**/*/0	 1960/1966 Small collection on old albumsheets incl. 3 minisheets “Kennedy”, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 14	 . . . . . . .    

ZAIRE
E	 3545	 **	 N° 1034 A/H + BL 41 “Olympic games 1980”, not issued, VF (OBP €675). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 60	 . . . . . . .    
F	 3546	 ❒	 N° 1317/22 “Reptiles of Buzin”, color proofs in 7 steps, VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 60	 . . . . . . .    

DEMOCR. REP. CONGO
B	 3547	 **	 BL 166 “Millenium” (100x) in ackaging of the Post, VF (OBP €2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 50	 . . . . . . .    
E	 3548	 **	 BL 206/208 “Flowers, gorilla’s en minerals”, perforated and imperforated, VF (OBP €130). . . . . . . . . .           @	 10	 . . . . . . .    
F	 3549	 ❒	 2001/2005 Accumulation of full sheet including OBP n° 1888/1907 unperforated, 2094/98 
			   unperforated, vf (OBP CWI 3.311). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 150	 . . . . . . .    
F	 3550	 ❒	 N° 2110/13 “WWF”, full set in full sheet of 10 stamps + minisheet 207 perforated and 
			   undeperforated, vf (OBP 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 16	 . . . . . . .    

REP. RWANDAISE
E	 3551	 **	 N° 95-V “40c. dark blue”, no value, vf (OBP €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 30	 . . . . . . .    
E	 3552	 **	 N° 96-V “9fr. orange brown” no value, vf (OBP €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 3553	 ❒	 Type n° 1054/61 “Animals” 4 original aquarells by M. Severin for issue of the stamps- unique, VF.. . . . .    F	 100	 . . . . . . .    

BURUNDI
B	 3554	 0	 Between n° 8 and 25, accumulation of full sheets (38) and part of sheets (28), all “C.T.O.”, 
			   interesting for overprint study, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3555	 ❒	 Type BL 116 “Christmas 1983”, 4 different color proofs, spectacular, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 26	 . . . . . . .    
E	 3556	 **	 N° 879/91 “Animals of Africa”, vf (OBP €1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 150	 . . . . . . .    
E	 3557	 **	 N° 892/904 “Animals of Africa” + overprint WWF, vf (OBP €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 140	 . . . . . . .    
A	 3558	 **	 1962/1970 Quasi complete collection in album, sets and airmail, VF (OBP €1.583,50). . . . . . . . . . . . .              @	 130	 . . . . . . .    
F	 3559	 ✉	 1962 Accumulation of 3 covers including 1 printed matter sent by plane,  
			   franked with 6x 50c. to Brussels, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    

VARIOUS BELGIAN AREAS
A	 3560	 MIX	 1886/1985 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Katanga, Rep. Congo, South Kasai, Zaire, collection 
			   in 2 stock albums incl. doubles, full sets, good stamps, unperforated, postage due, also minisheets, 
			   must be checked for quality, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 500	 . . . . . . .    
A	 3561	**/*/0	 1886/1996 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Congo, Zaire, Katanga, South Kasai, accumulation  
			   in stock book, including doubles and full sets, also minisheets, postage due stamps,  
			   vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 300	 . . . . . . .    
A	 3562	**/*/0	 1886/1963 Collection in binder album (Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Katanga, South-Kasai, 
			   Burundi), including full sets and some good stamps, also postage due stamps (taxe),  
			   minisheet BL 2 gest., BL 3/8 *, also curiosities (inverted overprints), vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . .           F	 280	 . . . . . . .    
A	 3563	**/*/0	 1886/1963 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Congo and Katanga collection in binder album, 
			   including a lot of full sets, good stamps incl. BL 3/10 **, R.U. BL 1/4 **, quality to be checked,  
			   vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 350	 . . . . . . .    
A	 3564	 MIX	 1886/1960 Belgian Congo, Katanga, Ruanda-Urundi, South Kasai, collection in stock book, 
			   including a lot of full sets, some doubles, also postage due stamps (taxes), vf/f/to be checked  
			   (High catalogue value) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 240	 . . . . . . .    
A	 3565	 0	 1886/1960 Belgian Congo and Ruanda-Urundi, collection in Davo album, including full sets and good 
			   stamps (some doubles), also postage due stamps, vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . . . .       F	 180	 . . . . . . .    
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A	 3566	 **/0	 1886/1968 Collection in stockbook (Belgian Congo and Democratic Republic of Congo),  
			   all cancellated, also some curiosities and varieties, full sets, vf/f/to be checked  
			   (High catalogue value) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 170	 . . . . . . .    
A	 3567	 MIX	 1886/1960 Belgian Congo and Ruanda-Urundi, accumulation in stock album, incl. doubles,  
			   full sets, blocks, also postage due (taxe) stamps, quality must be checked, vf/f/to be checked. . . . . . . F	 150	 . . . . . . .    
D	 3568	**/*/0	 1886/1970 Congo, Ruanda-Urundi, Burundi, Katanga, Rep. Dem. Congo, etc., accumulation  
			   in 2 binder albums, stock book, 6 exchange booklets and folders, including doubles, full sets,  
			   interesting cancellations, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 120	 . . . . . . .    
A	 3569	**/*/0	 1886/1986 Accumulation in stockbook incl. Congo, Ruanda-Urundi, Zaire, Burundi, South-Kasai, 
			   etc., almost cancelled, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 60	 . . . . . . .    
A	 3570	 0	 1886/1992 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Burundi, Zaire, Rwanda, accumulation in stockbook, 
			   incl. doubles, full sets, good cancellations, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 50	 . . . . . . .    
A	 3571	**/*/0	 1886/1963 Belgian Congo, Ruanda-Urundi and Katanga, small accumulation in 2 stockbooks,  
			   incl. some full sets **, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    
A	 3572	 **/*	 1887/1985 Belgian Congo, Zaire, Katanga, Ruanda-Urundi, etc., small stock in 2 stockbooks,  
			   incl. a lot of full sets, in mixed quality, Stanley ** (2x), drop of milk **, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 140	 . . . . . . .    
B	 3573	**/*/0	 1887/1980 Small accumulation on +/-140 stockcards with a lot of doubles, minisheets,  
			   various town cancellations, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 70	 . . . . . . .    
A	 3574	 */0	 1887/1983 Congo, Zaire, Katanga and Ruanda, small collection in album, including some full sets, 
			   mainly cancelled, also postage due, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 3575	**/*/0	 1887/1963 Belgian Congo, Ruanda-Urundi and Rep. Congo, collection in ring album (Prinet),  
			   some full sets ** or *, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 36	 . . . . . . .    
A	 3576	**/*/0	 1887/1992 collection in 2 stockbooks, mainly older, also Brazzaville, F/VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
A	 3577	**/*/0	 1894/1982 Belgian Congo, Rep. Congo, Zaire, collection in stockbook, including a lot of full sets,  
			   mostly **, vf/f (High catalogue value) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 170	 . . . . . . .    
A	 3578	 0	 1894/1966 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Congo, collection in Prinet album, incl. a lot  
			   of good stamps and full sets in mixed quality, also postage due stamps and airmail stamps,  
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
A	 3579	**/*/0	 1894/1966 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Katanga, Rwanda, Burundi, South Kasai accumulation  
			   in stockbook and 2 ring albums including some doubles and full sets, in mixed quality, vf/f/to be  
			   checked (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 100	 . . . . . . .    
A	 3580	 MIX	 1894/1965 Belgian Congo, Ruanda-Urundi and Rep. Congo, accumulation/stock in 3 albums  
			   and 3 stockbooks, including a lot of doubles and some full set in mixed quality, vf/f/to be checked . . .    @	 100	 . . . . . . .    
A	 3581	**/*/0	 1894/1960 Belgian Congo and Ruanda-Urundi, accumulation in stockbook, including doubles  
			   and good values in mixed quality, vf/f/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 60	 . . . . . . .    
A	 3582	**/*/0	 1894/1989 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Burundi, Zaire, etc., accumulation in 2 stockbooks  
			   and 1 ring album, including some full sets, mint partial sheets, minisheets, doubles, etc.,  
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 40	 . . . . . . .    
KB	3583	 PWS	 1894/1960 Belgian Congo and Ruanda-Urundi accumulation of 45 postal stationeries, mainly unused, 
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
A	 3584	 0	 1896/1965 Belgian Congo, Rep. Dem. Congo, accumulation in stockbook, incl. a lot of doubles, 
			   interesting for cancellations collectors, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 14	 . . . . . . .    
F	 3585	 MIX	 1898/1961 Congo, Ruanda-Urundi, Albertville, small accumulation on small grey stockcards,  
			   incl. full set of stamps and good single values in mixed condition, Stanley **, drop of milk **,  
			   TX 24 *, TX 39 *, BL 2 (2x) **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 150	 . . . . . . .    
D	 3586	**/*/0	 1900/1980 Accumulation of 1000 stamps in 2 boxes, envelopes, 2 binder albums, folders,  
			   including Burundi, Belgian Congo, Zaire, Rwanda, Ruanda-Urundi, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . .              @	 100	 . . . . . . .    
A	 3587	**/*/0	 1909/1965 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Katanga, South Kasaï, Republic of Congo,  
			   stock in 2 stockbooks, incl. a lot of full sets **, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 60	 . . . . . . .    
B	 3588	 *	 1910/1960 Belgian Congo and Ruanda-Urundi, accumulation on album sheets, full sets, 
			   vf/f (OBP + 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 60	 . . . . . . .    
A	 3589	 **/*	 1910/1971 Congo, Belgian Congo, South-Kasai, Katanga, Ruanda Urundi, etc., accumulation  
			   in stockbook with a lot of doubles, full set, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 50	 . . . . . . .    
B	 3590	 0	 1915/1977 Zaïre, Belgian Congo, Rep. Dem. Congo, bundels, accumulation, for cancellations 
			   collectors, including Mols Issues, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 20	 . . . . . . .    
F	 3591	**/*/0	 1916/1965 Ruanda-Urundi, Burundi, Rwanda, accumulation on albumsheets incl. full sheets,  
			   also some postages due stamps, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
B	 3592	 **	 1921/1960 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Congo, sheets, partial sheets (blocks), 
			   accumulations, various values, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
B	 3593	 MIX	 1921/1965 Accumulation on stockcards Belgian Congo, Ruanda Urundi, Rep. of Congo,  
			   Rwanda, some good stamps, but quality must be checked, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3594	 **/*	 1928/1980 Congo, Rep. Dem. Congo and Zaire, Katanga, collection in 3 stockbooks, with many 
			   complete sets, doubles, airmail, minisheets, full sheets, mostly **, vf/f/to be checked (CWI 3.200). . . .   F	 150	 . . . . . . .    
A	 3595	 MIX	 1930/1980 Rep. Congo, Ruanda-Urundi, Burundi, Rwanda, etc., accumulation in 4 stockbooks,  
			   incl. some full sets and also minisheets, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 60	 . . . . . . .    
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B	 3596	 ✉	 1930/1984 Belgian Congo, Zaire, Burundi, Rwanda and Rep. Dem. Congo, accumulation of  
			   +300 covers, mostly Zaire with a lot of beautiful franking and thematics, including WWF of 
			   Burundi, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 60	 . . . . . . .    
D	 3597	 0	 1942/1953 Thousand stamps (on piece of covers) from the palms issue of Belgian Congo and  
			   mostly from Ruanda-Urundi, some interesting cancellations as “Uvira Telegr.” and blocks,  
			   vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    
D	 3598	**/*/0	 Mainly years ‘50-’60, +1000 stamps of Belgian Congo, some bundles or in covers, cigar boxes,  
			   1 stock book, very interesting for cancelation study, also full sheet of n° 274 and Ruanda-Urundi  
			   n° 212, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    
KB	3599	 **	 1960/1964 Small accumulation of 9 stamps with curiosity of overprint, mainly overprint  
			   on Rwanda stamps and rep. dem. Congo, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 14	 . . . . . . .    
A	 3600	 **	 Rep. Congo, Zaïre, Rwanda, Burundi, collection in stockbook, years ‘60/’80, VF (OBP 1.320). . . . . . . .         @	 100	 . . . . . . .    
A	 3601	 **	 Burundi, Rwanda, Zaïre, collection in stockbook, years ‘70/’80, VF (OBP €2.848) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 220	 . . . . . . .    
A	 3602	**/*/0	 Starters collection Belgisch-Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Congo,in album, with some complete sets,  
			   F/VF/ to be checked.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 28	 . . . . . . .    
A	 3603	 **/*	 Collection in 2 stockbooks, with many stamps, most old period, F/VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
A	 3604	**/*/0	 Belg. Congo, Ruanda Urundi, Rep. Congo, Zaïre, Burundi, collection and accumulation books, 
			   VF/F/ to be checked.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 100	 . . . . . . .    
A	 3605	 **/0	 Congo Republic and Rwanda,in 2 stockbooks, collection mainly older stamps, but mostly modern 
			   (thematics), with blocks and sets (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 80	 . . . . . . .    
D	 3606	 MIX	 Mixed periods, mainly Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Congo, etc., accumulation on pages, 
			   stockcards, boxes, some full sets, also blocks parts of sheets, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 70	 . . . . . . .    
B	 3607	 **	 Small accumulation of full/part of sheets of various issues, mostly from Belgian Congo,  
			   in mixed quality (toning), also Katanga, Ruanda-Urundi, Burundi, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
A	 3608	 **	 Rep. Congo and Zaïre, very nice collection in stockbook, VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 90	 . . . . . . .    
D	 3609	**/*/0	 Burundi, Belgian Congo, Ruanda-Urundi, accumulation thousands stamps, mostly cancelled  
			   in 3 boxes and 1 album, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3610	**/*/0	 Various periods, Belgian Congo, Katanga, Rep. Dem. Congo, etc., accumulation of 1000 stamps, 
			   mostly cancelled in small boxes of envelopes, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIAN OLD TERRITORIES - LITERATURE
A	 3611	 LIT	 Du Congo Belge au Congo du Ruanda-Urundi aux Rwanda & Burundi - la philatelie de transition, 
			   door Georges Celis in 1983, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3612	 LIT	 Etat ind. du Congo les premières valeurs postales, door E. & M. Deneumostier, in 1985,  
			   zm (113 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3613	 LIT	 Etat indépendant du Congo etude du 1fr. Mols, door J. M. Frenay in 1989, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3614	 LIT	 Etat indépendant du Congo etude du 50 centimes Mols, door J. M. Frenay in 1990, zm . . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3615	 LIT	 Veilingcatalogus, “Omphi - Congo Belge Samedi 22 fevrier 2003”, part II of the general  
			   Dufour collection, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3616	 LIT	 Veilingcatalogus, “Omphi - Congo Belge samedi 27 avril 2002”, part I of the general  
			   Dufour collection, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3617	 LIT	 Congo, “Histoire postale de l’enclave Lado, postal history of the enclave Lado”,  
			   door Maselis in 2009. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    

	

   ! BEZICHTIGING: ENKEL OP AFSPRAAK / VISION DES LOTS: UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS !

woensdag / mercredi	 08/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
donderdag / jeudi	 09/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
vrijdag / vendredi	 10/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
zaterdag / samedi 	 11/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

maandag / lundi	 13/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
dinsdag / mardi	 14/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
woensdag / mercredi	 15/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
donderdag / jeudi	 16/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
vrijdag / vendredi	 17/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
zaterdag / samedi 	 18/02	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten



- 227 -

 3036 - 30 €

 3037 - Bod  3040 - 16 €

 3041 - 20 €  3043 - 20 €

 3045 - 12 €  3046 - 12 €  3047 - 14 €

 3048 - 36 €

 3050 - 10 €  3051 - 6 €

Ex 3052 - 40 €  3055 - Bod  3056 - 24 €  3057 - Bod  3058 - 120 €  3059 - 120 €

 3060 - 78 €  3061 - Bod  3062 - 100 €  3063 - 74 €  3064 - 74 €  3065 - 74 €  3071 - 16 €

 3087 - 20 €  3088 - 26 €



- 228 -

 3089 - 40 €

 3090 - 100 €

 3091 - 40 €

 3092 - 20 €

 3093 - 20 €

 3094 - 18 €

 3097 - 30 €  3098 - 12 €  3099 - 40 €

 3100 - 190 €  3101 - 30 €  3103 - 30 €

 3104 - 30 €  3105 - 20 €  3106 - 100 €  3107 - 60 €  3108 - 30 €

 3109 - 8 €  3110 - 8 €  3112 - 14 €  3120 - 40 € Ex 3121 - 16 €  3122 - Bod  3123 - 30 €

 3124 - 20 €  3127 - Bod  3128 - 20 €  3129 - Bod 

 3130 - 30 €  3131 - 20 €  3134 - 70 €  3135 - 70 €  3136 - 20 €  3137 - 70 €  3138 - 16 €



- 229 -

 3139 - 3000 €

 3140 - 50 €  3141 - 50 €  3148 - 100 €

 3150 - 160 €  3151 - 100 €  3152 - 70 €

 3153 - 74 €  3154 - 32 €  3155 - 30 €

 3156 - 28 €  3157 - 26 €  3158 - 24 €

 3159 - 26 €

 3160 - 200 €

 3170 - 20 €  3177 - Bod  3178 - 14 €  3182 - Bod 

 3188 - 30 €

 3190 - 100 €

 3191 - 20 €

 3192 - 30 €

 3193 - 30 €

 3194 - 30 €

 3195 - 20 €  3196 - 30 €



- 230 -

 3197 - 80 €  3198 - 50 €  3199 - 90 €  3200 - 300 €

 3201 - 170 €

 3204 - 40 €  3205 - 20 €

 3206 - 20 €

 3208 - 30 €  3209 - 16 €

 3210 - 40 €  3211 - 120 €

 3212 - bod 

 3213 - 100 €

 3214 - 100 €

 3215 - 70 €  3216 - 40 € Ex 3217 - 30 €

 3218 - 36 €  3219 - 105 €  3221 - 150 €  3222 - 120 €



- 231 -

 3246 - 30 €

 3227 - 36 €

 3228 - 100 €  3229 - 30 €
 3230 - 40 €

 3231 - 70 €

 3232 - 70 €

 3233 - 36 €

 3223 - 20 €  3225 - 20 €

 3226 - 20 €

 3234 - 16 €  3235 - 14 €  3236 - 20 €  3237 - 30 €

 3238 - 34 €

 3239 - 20 €  3240 - 24 €

 3241 - 16 €  3244 - Bod

 3245 - 34 €  3247 - 30 €



- 232 -

 3249 - 120 €  3251 - 300 €  3252 - 24 €  3254 - 26 €

 3256 - 46 €  3257 - 44 €

 3258 - 40 €

 3259 - 40 €

 3260 - 50 €  3261 - 14 € 3262 - 120 €

Ex 3264 - 50 €

 3266 - 180 €

 3267 - 120 €

 3268 - 36 €

 3269 - 26 €

 3270 - 28 €  3271 - 54 €

 3265 - 100 €

 3272 - 28 €  3273 - 140 €



- 233 -

 3274 - 28 €  3275 - 380 €  3276 - 50 €  3277 - 30 €

 3278 - 96 €  3279 - 20 €

 3280 - 36 €  3281 - 30 €

 3282 - 14 €  3283 - 38 €  3284 - 38 €  3285 - 150 €

 3286 - 50 €  3287 - 30 €  3288 - 30 €  3289 - 30 €

 3290 - 800 €  3291 - 700 €



- 234 -

 3295 - 70 €

 3299 - 80 €

 3293 - 150 €

 3292 - 180 €
 3294 - 500 €

 3297 - 80 €

 3298 - 150 €

 3296 - 90 €

Ex 3300 - 50 €

 3301 - 120 €

 3303 - 30 €

 3304 - 40 €  3306 - 30 €

 3305 - 10 €

Ex 3308 - 120 €



- 235 -

 3310 - 150 €

Ex 3311 - 100 €

Ex 3312 - 90 € Ex 3313 - 40 €

Ex 3314 - 34 € Ex 3315 - 120 €

Ex 3316 - 20 €

 3317 - 50 €

 3318 - 72 €  3319 - 70 €

 3320 - 60 €  3321 - 180 €

 3322 - 120 €

 3323 - 26 €

 3325 - 20 €

 3326 - 14 €



- 236 -

Ex 3328 - 40 €  3329 - 150 €

 3330 - 50 €

 3331 - 24 €

 3332 - 250 €

 3333 - 30 €

 3334 - 30 €

 3338 - 100 €

 3339 - 100 €

 3340 - 80 €  3341 - 26 €  3342 - 80 €

 3343 - 26 €



- 237 -

 3357 - 36 €

 3358 - 30 € 3359 - 24 €

 3360 - 60 €

Ex 3345 - 20 €

Ex 3346 - 90 €

Ex 3347 - 66 €

Ex 3350 - 200 €

Ex 3351 - 200 €

Ex 3352 - 300 €

Ex 3353 - 400 € Ex 3354 - 400 €



- 238 -

 3363 - 40 €

 3361 - 60 €
 3362 - 40 €

 3365 - 20 €

 3364 - 40 €

 3366 - 30 €

Ex 3368 - 150 €

Ex 3370 - 50 €

 3372 - 26 €

 3373 - 30 €  3374 - 30 €

 3375 - 30 €  3376 - 30 €  3378 - 24 €



- 239 -

 3386 - 30 €

 3379 - 10 €  3380 - 30 €  3381 - 26 €

 3382 - 14 €

Ex 3383 - 230 €

 3385 - 30 €

Ex 3387 - 30 €

Ex 3388 - 200 € 3390 - 30 €

 3391 - 18 €  3393 - 30 €

Ex 3394 - 30 €

Ex 3395 - 170 € Ex 3396 - 18 € Ex 3397 - 10 €

 3377 - 30 €

 3384 - 40 €



- 240 -

 3418 - 30 €

 3404 - 50 €

 3399 - 20 €

 3401 - 40 €

 3398 - 150 €

 3402 - 50 €

 3403 - 80 €

 3407 - 40 €

 3408 - 30 €

Ex 3415 - 50 €

 3406 - 40 €

 3405 - 30 €



- 241 -

 3422 - 30 €

 3419 - 20 €
 3421 - 30 €

Ex 3424 - 150 €

 3425 - 100 €

 3420 - 40 €

Ex 3423 - 200 €

 3428 - 36 €

 3426 - 500 €



- 242 -

 3446 - 24 €

 3439 - 26 €

 3431 - 26 €

 3430 - 100 €  3432 - 20 €

 3433 - 30 €

 3436 - 16 €

 3435 - 30 €

 3437 - 36 €

 3443 - 40 €

 3445 - 100 €

 3448 - 16 €



- 243 -

 3462 - 20 €

 3459 - 20 €

 3457 - 16 €

 3455 - 24 €

 3453 - 26 €

 3450 - 20 €

 3449 - 50 €
 3451 - 80 €

 3452 - 26 €

 3456 - 24 €

 3461 - 36 €  3464 - 36 €



- 244 -

 3481 - 30 €

 3480 - 30 €

 3473 - 46 €

 3466 - 100 €

 3467 - 36 €

 3469 - 50 €

 3470 - 30 €

Ex 3472 - 100 €  3474 - 50 €  3475 - 26 €

 3476 - 40 €  3477 - 36 €

 3478 - 46 €

 3479 - 30 €



- 245 -

 3491 - 30 €

 3494 - 50 €

 3497 - 40 €

 3487 - 14 €

Ex 3488 - 30 €

 3489 - 20 €

 3490 - 180 €

 3496 - 40 €

 3501 - 20 €
Ex 3502 - 74 €

 3492 - 74 €

 3495 - 50 €



- 246 -

 3506 - 30 €  3507 - 28 €  3508 - 30 €  3509 - 20 €

Ex 3510 - 60 €

Ex 3512 - 50 €

 3513 - 50 €  3514 - 34 €

 3517 - 24 €

 3518 - 70 €

 3519 - 24 €  3520 - 24 €

Ex 3522 - 100 €

Ex 3523 - 180 €

 3527 - 350 €

 3529 - 20 €

 3528 - 300 €



- 247 -

Ex 3561 - 300 €

Ex 3533 - 46 €

 3539 - 100 €

 3542 - 20 €

Ex 3543 - 200 €

 3536 - 50 €

Ex 3545 - 60 €

Ex 3553 - 100 €Ex 3556 - 150 € Ex 3557 - 140 €



- 248 -

Ex 3560 - 500 €

Ex 3562 - 280 €

Ex 3563 - 350 €



- 249 -

Ex 3564 - 240 €

Ex 3565 - 180 €

Ex 3566 - 170 €



- 250 -

Ex 3567 - 150 €

Ex 3571 - 50 €

Ex 3577 - 170 €

Ex 3578 - 100 €

Ex 3585 - 150 €

Ex 3594 - 150 €




